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VOKIEČIAI PARDUO
DA LENKAMS LIETU
VOS DALIS.

Maršalas Foch reikalavo

FIUME ATIDUOTA 
ITALIJAI.

MAŽŲJŲ TAUTŲ LYGA.
Lietuviai, latviai, estonie- 

Čiai ir ukrainiečiai A.nmriko- 
je, kad pasekmingiau dar-

vokiečių pasiuntinių kad tie buoties savb šalims laisvės 
praneštų savo generaliam išgavimu, sutvėrė taip vadi- 
štabui Lietuvoje, jog jie tu- namą lygą 
ri t nujaus apleisti Lietuvą, į Pirmininku tos lygos bil
uos susekta, jog tie barba- vo išrinktas V. F. Jankus, 

lietuvys, vice-pirmininku J. 
Narodny, estas, raštininku 
V. B. Lototsky, ukrainietis,! 
ir iždininku John Kalniu, ;Pc™clJ°s Padaro, 
latvys.

Nauja lyga darys pastan-j 
gas ir reikalaus nuo Ameri
kos valdžios pripažinimo Lie 
tuvos neprigulmybės.

nes susekta, jog tie barba
rai parduoda Lietuvos mieš
ti- bolševikams ir lenkams. 
Lietuvos delegacija Paryžių 
jo prirodė faktais, kad taip 
dedasi. Vokiečiai plėšė Lie
tuvos gyventojus, juos šau
dė, varė kalėjimai! ir atim
davo jų turtą. Jie taipgi pa- 
liuosuodavo bolševikui agen
tus, kurie plėšdavo nuo gy
ventojų maistą ir drabužius.

Jie atvirai paduodavo bol
ševikams lietuvių eiles. Aly
taus apskrityje vokiečiai ati 
davė bolševikams 20 greitai 
šaujamųjų mašinų. Lietuvos 
premier:.;} Šleževičius savo 
laiške rašo, jog vokiečiai no
rėjo lietuvių batalijoną par
duoti bolševikams už 9,000- 
000 markių. Lenkams mies
tą Gardiną pardavė už 3,- 
000,000 markių.

ESTONIEČIAI MUŠA 
VOKIEČIUS.

Iš Londono praneš;

dė išdavikais.
Netoli nuo Rygos estonie- 

čiai jau buvo susirėmę su vo 
kiečiais. Latvių pulkai ir ei
na prieš vokiečius. Vokie
čiams daugiausia gelbsti vie 
tiniai vokiečių baronai.

. In pietryčius nuo Rygos 
miestas Jakobs,tadt ir Kreit 

musų broliai, Lietuvos kar-,zburg paimti ostoniečių. Gi 
eiviai, gema bolševikus lau- j lietuvių kareiviai maršuoja 
kan. Miestas Kscia jau lie- į Dvinsko linkui.
tuvių rankose.

LIETUVIAI MUŠA BOL
ŠEVIKUS.

t

Iš Benio pranešama, kad

nuo 650 iki 1500 rub. ^as Į MEXIK0JE NERAMU- i
mėnuo ir tai negali jokiu MAS.
bildu pragyventi, nepaisant,. Iš Washingtono pareina j
kad jie gauna nuo valdžios žinios, jog senasis Me.xik.os) |?įltme< Adrijaiiko pakraš- 
spccialę dalį valgomų daik- banditas \ illa pradėjo ^*‘l|lvs, už kuri italai-nei savo 
tų, skirtų vien bolševikų pa- užpuldinėti ant da baltinės j (]f>|ega(. j j;1 buvo atšaukė, li- 

!Sekėjams. . su Carrąnza priešakyje vai- kosi atiduota po ilgų svars-
Nebolševikai gyvena di-,džios. Banditų gaujos užpilo tynui ibiams. Jugo - slavai 

džiausiame skurde ir daug lė ant gelžkelio tarp Vera gavo'prieplauką Sussak. Da
jų iš bado mirė. Daug serga 
nuo arklių supuvusios mė
sos, kiti net sau galą iš des-

Cruž ir Tierra Blanca ir už
mušę generolą Dainy užėmė 
gelžkelį.

Villa buvo iš kalno pa- 
Nesusipratimai tarp vai-!siuntęs į visus Mexikos min

džios ir kaimiečių k'jla kas-i sius savu agentus ir tie sla- UGNIES, 
idįen didesni, nes valdžia re-j ptai veikė tarp gyventojų.) 
Į kvizuoja visus valgomus dai j Dabar, kada ViHa užpuola 
ktus ir gyvulius. 40 iniošim- 'ant kokio miesto, tai karei- 
čių laukų liko neapdirbtais, viai užmušę savo vyresnius, 
nes nebuvo kuomi juos ap- pereina jo pusėn. Daugu- 
dirbti — nebuvo arklių, ne- mas meksikiečiu bėga Į Su- 
1_____ . I I r t , . '

bar yra spėjama, kad 
serbai nepradėtų pūstis 
šais ’’big four”.

DAUG ŽUVO NUO

prie

New York. 75,(100 tclefo-l

Elizabeth, N. J. Perkūni
ja užmušė tris vietos gyven
tojus.

Versailles. Po Taikos Kon

but

Londonas. Rusijoje žydui 
pogromai prasidėjo ne ant 

(juoko, 'rūkstančiai žuvo nuo

DRAUGIJOMS
New York, New Jersey ir 

Connecticut valstijų.
Seimo rengimo komisija, 

norėdama palengvinti gerb. 
Draugijoms, paruošė tam ti
krus seimo atstovams paliu
dijimus, kurie yra išsiunti
nėti Į visas kolionijas N. Y., 
N. J. ir Conn, valstijų. Tai
gi, jei kokia kolionija jų ne
gautų, malonės atsišaukti 
pas seimo rengimo raštinin
ką (V. Vaškas, 458 Grand

Iš Rio Janeiro pranešama. bolševikų, 
kad užsidegus prieplaukai, „ .., ., _ . . . . Paryžius. Aokieciai buti-uzsidege nuo jos ir hgonbu- . .
tis. Daug ligonių’žuvo ir pa- nai Jeikalauja, kad jiems su
daryti milžiniški nuostoliai. Pažintų užgriebtas kolioni-

Atstovai malonės manda
tus prisiųsti išanksto, kad 
bmj galima sutvarkyti, kas 
palengvinti) seimo pradžią.

K. J. Krušinskas, pirm.
j buvo sėklų. | vienytas Valstijas.
,ama,i keliai irgi be anglių) —-------

Sta‘lir malku. Laimė, kad Rusi-!AMERIKOS DARBlN'lN- Į 
bas priverstas kibti į vokie-j joje bu.vo (lar gmi migkų, iS KAI PASMERKĖ RA- 
ciųkudlas ir gerai dyoti kai- kuriŲ daug jau sunai,kinta.1DIKALUS.

Kadang! Latn-'OJO Y0-;Dirbtuve ir t™,e pačiame;

|ma, kad tenai suvažiavusi 
i darbininkų delegacija skai- 
tliuje 500 delegatų vienbal
siai pasmerkė kaip bolševi
kus, taip ir radikalus. Vien
balsiai užgyrė Tautų Lygą.

;Taipgi pasižadėjo visomis 
į jėgomis gelbėti valdžiai ko- 
) voje prieš šios šalies pric7 
šus, prigelbėti nuslopinti da 
baltini kilimą bolševizmo 
darbininkų kles'oje. •

.kiečiu kareiviu vadai pašino gtovy-e> net anninicijos dirbi

i LIETUVIAI TIES
VOKIEČIAI GELBSTI DVINSKU.
BOLŠEVIKAMS.

■parr ■"Ar-- .
Iš Stoekholmo pranešama eivių pulkai nesulaikomai

DU NAUJI VYSKUPAI.
IŠ Paryžiaus pranešama, 

kad Francijos premieras Po 
j incaire aprinko du nauju vy

tuvės nėra kuomi apšildyti. I 
Pamaldos bažnyčiose visur 
uždrausta atlikinėti. Karei- 
vijoje disciplina palaikoma, 
teroru ir nei to nepaisant, 
tankiai atsitinka susirėmi
mai tarpo vyresniųjų.

Tokis tai bolševikų Masl 
voje ’’rojus”.

. Via tai pirmas atsitikimas
I nuo pat pradžios atsiskiriino 
bažnyčios nuo valstijos.

Pagal pranešimo francu- 
zų laikraščio, vyskupai - kan gal traukiasi, 
didatai labai prielankus val
džiai ir dideli patriotai. Vie
nok, kokių priežasčių delei 
Vatikanas jų paskirimo ne
patvirtino.

Washingtonas. Suv. Vals
tijos apie birželio 18 d. siųs 
atgal Vokitijon 2500 jos pa
valdinių, kurie buvo nužiū
rimi karės laike, kaipo šiai 
šaliai blėdingi.

Praga. Vengrų bolševikai 
užpuolė ant Čcko-slavų, ku
rie negalėdami atsispirti, at-

TELEFONISTŲ STREI
KAS.

Į Suvinytose Valstijose te- 
jlefonistai ir telegrafistai pa- 

Nepergalimi Lietuvos kar .i°S birželio 16 d. pra

Atlantic City, N. J. Darbi
ninkai būtinai reikalauja 44 
valandų darbo savaitėje ir 
kad jų neverstų viršlaikio 
dirbti.

Paryžius. Amerikonai pa
darė kontraktą Atstatyti 3

Rhęims,

sidės generalis streikas. Jie
kad vokiečiai visokiais bu-'gena bolševikus iš Lietuvos n,nj' Va<^ ouija paliktų pri-

pažinta, kad unijos duoklės 
butų jų pačių renkamos be 
jokių periškadų iš kompani- 

bolševikais kas gi atsilaikys prieš Lie-į j” l”,s<‘s’ taipgi padidini- 
■mas algų ir kiti. Kalkiniuo
se miestuose,dar nestraikuo- 
ja, bet tikimasi, kad sustrei
kuos visur, jei kompanijos 
atsisakys išpildyti žmonių, 
reikalavimus.

dais gelbsti bolševikams kai laukan. Pirmieji jų būriai 
prieš lietuvius, taip ir prieš jau netoli Dvinsko. Raudo- 
estoniečius. Kada estonie- nieji bėga nesulaikomai. Ir 
čiai mušėsi su k ____
ties Gatchina, tai vokiečiai, tuvos žaliukus?
vietoje pulti ant Rygos, pra-1
dėjo apšaudyti cstonioHų MASKVOS GYVEKIMAS. 
apkasus. Iš Omsko pranešama, kad 

Maskvoje, Rusijos sostinėje 
tikras ’’žemiškas rojus” vie 

Arklienos mėsos
DIDELĖ NELAIMĖ.

Iš Wilkes Barre, Pa. pra-!**l)a^auja- —--------i-------
nešama, jog pereitoje savai-, svaras kainuoja 30 rublių, 
tėję atsitiko baisi .nelaimė.'šunies — 12 rublių^ruginių| 
Bevažiuojant tunelin po že- . ,
me užsidegė vežamas para-'bulvių pūdas 200 rublių, 
kas, kur žuvo apie 90 žmo-l Pačiame mieste liko vos

MAŽIAUSIA VALSTIJA 
GRASINA TAIKOS

I miltų 40 svarų —*800 Hib‘ KONFERENCIJAI.
Iš Paryžiaus pranešama, 

kad Liechtenstein, mažiau
sia Europos valstija, pašinu 

žeista. Kiek lietuvių darbi- ro(1° suirC» sugriuvę ir nic- tė Taikos Konferencijai ul- 
ninkų žuvo, dar negavome kur jokios tvarkos nešima- timatiimą, reikalaudami kad 
patirti. ;t0, Už važiavimą arkliais 1 ji butų priimta Tautų Lygo-

nių užmuštais ir apie 40 su- PUH(" gyventojų. \ iskas iš-

TURKAI SKERDŽIA 
ARMĖNUS.

Iš Rymo rašoma, kad tur
kai Armėnijoje buvo padaro 
baisias skerdynes. Krikščio
nis armėnai buvo skerdžia
mi kai gyvuliai. Bjauriausių 
darbų dasiloisdavo turkai. 
Kaikuriose vietose suvary
davo į būrius ir šaudavo, ka- 

'podavo nekaltus, beginklius 
žmones.

*•
verstą kainuoja 100 rubliip 

j Skrynutė degtukų, jei kur 
'galima dar gauti, reikia mo
kėti net 15 rub. Žmonės, ne
turėdami kuomi kuryti savo 
namus, degina rakandus, 

l'kad nors kiek apsišildyti. 
Girtuoklystė užginta po'mir 
ties bausme.
- Maskvoje yra daug toto
rių ir chiniečių kareivių. Pa 
čiame mieste valkiojasi be 

;darbo 75000 darbininkų. Bol 
įševikų darbininkai gauna

je, kaipo narė. Kadangi ke
lias tarp Paryžiaus ir Vie-! 
nos eina kaip kartą per tą 
valstiją, tai jie grasina už
daryti jį, jeigu neišpildys jų. 
reikalavimo.

Londonas. Tautininkai ir 
Darbininkų Partijos reika
lauja, kad paimti Suv. Vai-: 
stijų vokiečiu laivai butų 
padalyti lygiai tarp vi-ų tal
kininkų.'

Dėti auka* nnf Tėvynė* aukmA ir 
nrftfi 'pnSnlpt) varge Mintiem* *avo bro
liam* yra Kvcnt** dirba*.

Bnngelis Amerikon lietuvių ttj pra
kilnų darbų gerai auprato ir ėimtnis, 
bei tnkstanėini* dolerių aukojo.

Kita* papurbo* v^rtRM dirba*
yra t ii pnd^jintR* Lietuvai iŠ ekono
mines verguvės pssiliuosuoti.

VISI
Į KONCERTĄ ir SEIMĄ!

New York, New Jersey ir Connecticut valsti
jų apygardos Lietuviu Seimas New Yorke atsibus 

22=23 Birželio, 1919 m.
‘ Vanderbilt Theatre

W. 43-th Street, tarpe 6 ir 7 Avenue.

Nedėlioję, 22 d. birželio bus MILŽINIŠKAS 
KONCERTAS. Dalyvaus žymiausi solistai ir di
delis sudėtinis choras po vadovyste n. J. Banio.

Kalbės žymus Amerikos dinlomatai.

Taipgi atsilankys

Lietuvos Kares Ministerijos Pasiuntiniai!

Juarez, Mexika. Šis mies
tas lau laukia užpuolimo 
nuo Vilios mušeikų-gaujos. prall(.jj

Nancy ir Soissons už 200,- 
'000,000 franku.
Į

Chicago. Generalio strei- 
iko šaukimas raudonukams 
nesiseka: darbininkai neno- 

|ri streikuoti.
San Francisco. A’ietos sek 

madicriio laikraščių leidėjai 
pakėlė -kainą ant laikraščių 
nuo 5c. iki 10c.

Copenhagen. Austrai Vie
noje daro demonstracijas 
prieš pasirašymą po laikos 
sąlygomis? Nori Sąjungos su 
Vokietija.

Viena. Austrų kariuome
nė sukėlė revoliuciją prieš 
bolševikų valdžią.

Washington. Nicaragua 
įprašo Suv. Valstijų pagal
bos priešais Costa Rica gy
ventojų užpuolimus.

Washington. Suv. Valsti
jų senatas užgyrė moterims 
šioje šalyje lygias taisos.

Viena. Ukrainiečiai skun
džia lenkti^ už jų žiau.runią 
apsiėjimuose su jais. Lauku 
’’szliachta” pradėjo ukrai
niečius lupti įjii botagais.

Paryžius. Adjutantas Pa
sala, franenzas, pakilo 31152 
pūdas augštai. Tai augščiau- 

llsia.s iškilimo rekordas.

Pulkininkas Galvydis, 
Karininkas Natkevičius > 
ir K. Pakštas.
Įžanga Koncertan nuo $1.50 iki 25c.

Tikietus galima gauti ’’Garso” ofise ir nas vi-’ 
sus Seimo rengimo komisijos narius.

LIET. R. KR. KASDIEN 
STIPRĖJA.

Liet. R. Kryžiaus skyriai 
dygsta visomis pusėmis ir, 
susitvėrę, eina lenktynėsna. 
Kaikurie jau po kelis šim
tus nariui turi. Darbas labda 
rybės yra stumiamas pir
myn. Gal netrukus išsiplies- 
ti po visas Suv. Valstijų lie
tuviui kolionijas .ir sutraukti 
prie darbo tūkstančius Lie
tuvos sūnų ir dukterų.

Lietuviai nuo amžių buvo 
mielaširdingais ir dar esant 
Lietuvoje, niekuomet neatsi 
tikdavo, kad lietuvys kokį 
vargšą butų atstūmęs, nepri- 
ėmęs jo, nepavalgydinęs, o 
esant reikalui ir deapden- 
gęs. Lietuvio širdis ir šioje 
šalyje ta pati, taip gailestin
ga, taip jautri, kad atsimi
nus vargą savo brolių Lie
tuvoje vargstančiu, negali • 
jų palikti be pagelbėjimo 
kuomi galima.

Taigi, brolau ir sesute, ku 
rie dar nesate prisidėję prie 
to gailestingumo darbo, da
bar yra laikas prisidėti . ir 
parodyti savo atjautimą ne 
žodžiu, bet darbu. Juk patys 
žinote, kokįe dabar yra Lie
tuvoje laikai, koks vargas 
tenai viešpatauja. Tatgi, at
siminę jūsų svetingumą Lie
tuvoje, nepasilikto kietašir
džiais, savo broliams lietu
viams varge esantiems seno
je tėvynėje, gelbėkite, kiek 
kas išgalėdami.

Visais reikalais ar klausi
mais paaiškinimų tame da
lyke, visuomet rašykite po 
šiuo antrašu:

L. R. K. Sekretoriatas
456 Grand Str., 

Brooklyn, N. Y.

Munich. Bavarijos raudo
nųjų vadas Irvine Nissėn, 
bolševikas, nužudytas.

Kopenhagen. Erjbergoris 
spiria, kad vokiečiai grei
čiau pasirašytų po taikos są
lygomis.

I.. A. l’rsmonf* Bendrovė tnm ir su
tverto, kad sukelti kapitalu Lietuwo* 
i* ekonominė* vergijos pa1ino*avi'.nni.

D»n|t»li» Ameriko* lictiivių jr sj Rrn 
derby remit, pirkdnmi LiMuvn* A ' 

mtrikot Pramena* Bendrovė* įėm*.

boa bėjo, nrmnžai jton Anka 
vai, bot kirk Lietuvai paskolinai? 
kirk pirkai L. A. Pramonė* KvA* Mry?

bar. Klauak *L.A- Co.
112 No. Greene St., Baltimore, Md
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K vedęs, tai to ir užtenka. Lie- 
yH 1 tuviai,' kurie buvo Vokieti- 
== jos piliečiais, to išėmimo ne- 
s ■turi. Visi lietuviai, kurie iie- 
== pasirašė ant dirbtuvėse dali- B jamų kortelių, turi mokėti 

už praėjusius melus 12 nuo- 
šimtj, o už šiuos metus 8 nuo 

APSKRIČIŲ SEIMAI. paaiškėjo, jog jis daug Lie- šimtį. Bet jei jie atėjo Ame- 
Kada ši pasaulinė karė tiž.luvos rūkalams dirbo ir rik(,n iš Didžiosios Lietuvos, 

sibaigė, manėme, jog už mė- I,adlll)o- turi viršui pažymėtąjį išė-
nesio/kito savo tėvynei lai-*“1 i5,‘eiikr Ja,u 
svę išgausime. Bet praėjo 
daugiau negu pusė metu ir į 
dar musų tautos laisvė/ rei-' "’‘‘"'A al'^i'eižiant p. M ap
kalai neaiškiausia stovi, jtausk,-,‘ir ki,us’ -su nur“ slk 
Kad buti tikrais atėjus Lie-ĮJaažinti l>asitilK'.ii'"<’> -Y !'• 
tuvos teismo valandai, iki pa i ‘ ar.vl,os >!’ P- Mastausko. tik 
skutiniųjų turimo dirbi i, pa ira^ anl n*cdi() nuėjo. P-iias 
vartodami įvairius budus. ’ Mn^DRiskiis tapo išrinktas 
Vienas iš pasckniingiausiųjpirmininku, 
įrankių yra apskričiui sei-! Daugiau iš A. L. T. nutari 
mai. Tuose seimuose reikia Aini visuomenei 
lietuvius taip įjudinti, jog'raštinė, 
kiekvienas lietu vys pajustų 
reikalą netik užjausti Lietu
vai, bet ir auką duoti ir rei
kale savo gyvybę a.*i tautos įtrinkimas. Susirinkime Mti-jgu, o kitus, pirmiau ininoke- 
aukuro padėti. Tai vienas iš lyvavo visi nariai. Išklausy-jms taksus", reikės kreiptis į 
svarbiausių apskričių seimų'ta raportų, peržiūrėta kny-'patį departamentą (Treasu- 
darbų. gas. Viskas rasta tvarkoje, ry Department. U. S. Inter-

Kol Taikos Konferencija.Į Pasirodė, kad pinigų kasoje nal Revenue).
’’big four" tars apie Lietu 
vą žodį, ar mums 
ar ne. mes nežinome, būtinai ■ didinasi. Pinigų reiks daug, 
turime išgauti Suvienytų' Tad Tautos Fondo skyriai 
Valstijii Kongrese Lietuvos privalo savo veikimą dar la- 
valstybės ir valdžios'įh’ipa-T’iau išplėsti, kad netekus 
žinimą. Kada iš Suvienytų pin-igų, Lietuvos laisvės rei- 
Valstijų pripažiniimi išgau- kalai nenukentėtų, 
šime, Taikos Konferencijai --------
irgi tą patį padarys. DIDUMA LIETUVIŲ

' Kad prie S. V. Kongreso. MOKĖS TAKSŲ, 
priėjus, reikia visus, ar di
desnę pusę kongresmenų a-Į 
pipilti rezoliucijomis, prašy-| 
mais remti Lietuvos nepri-i).1

• gulmybę Kongrese. Kad re
zoliucijos turėtų didesnę yer 
tę, būtinai yra reikalinga ap 
skričių seimai, kuriuosna,j 
jei galima, ]>akviesti už kal-l 
bėtojus pačius kongresine-į 
mis. Per apskričių 
priimtąsias rezoliucijas

I REDAKCIJOS PASTABOS
Trukdoma Lietuvos badau 

jaučių šelpimo darbas.
; imtinai' savais, pinigais. Tas 
pats yra ir su American Re
lief Administration. Jie nu
tarė šelpti ir šelpia.

nės, ypač kad p. Račkauskui 
jau nenaujos.

Priežasty
dabart inius

Po tokiu pat autgalviu pinigus be Centralio Komi- 
p. V. K. Račkauskas, Am.!toto autorizavimo, niekad 
Liet. Centralio Komiteto Se į nebuvo padaryta.
kretorius. rašydamas į Ame-j Tol hm rašoma 
rikos Lietuvių laikraštiją' 
(žiūrėk "Tėvynė*’ No. 20 ir 
’'Lietuva" No. 114) padaro 
labai svarbius įtarimus ir ap 
kaltinimus Ekzekutyvio Ko 
miteto ir M. J. Vinrko. Ka
dangi tie įtarimai yra begalo 
rustus, jeigu teisingi, o dar 
rūstesni, jeigu neteisingi, 
nes tąsyk jie parodys kuomi 
musų nekurie veikėjai užsii
ma laike šio, visų svarbiau
sio, Lietuvos gyvenime mo
mento, tad pilnas paaiškini-

iššaukiančios 
užsipuolimus 

prasidėjo nuo Egz. Koin. nu
tarimo, kad kreipties prie 
Amerikos Ytiklžios ir jos įs
taigų su prašymu pagelbos 
Lietuv’iii.

Su tuo tikslu buvo nuvel
ta į Am. Raudonąjį Kryžių 
Balandžio 4 d. Išdėstėm Lie
tuvos vargingą padėjimą ir 
prašėm sutrikti pagelbą. A- 
mer. Raudonas Kryžius su- 

Įtiko tuojaus duoti pagelbą ir 
jtuojaus, tą pačią dieną, pa- 
'siuntė kablegramu įsakymą 
i Pulkininkui Olds, Paryžiuj, 
Įo mums patarė tuoj pasiųsti 
| sekant į kablegramą mus at
stovui prof. Yoldemarui: 
"Voldemar. April 4, 1919.
Hotel Palais D.'Orsay, Paris.

American National Red Cross 
recommends that you take up the 
(ĮUestion of Red ( ross rd+eC" mis- 

'sion to Lithuania with Colonel Olds 
i Red Cross Commissioner Io Europe 
Jin Paris. Have some American Li-

7. Tame pat straipsnyje 
p. Račkauskas paduoda nuo 
Am. Raudonojo Kryžiaus lai 
šką gautą 6 d. gegužio, ku
riame sako, kad p.p. Vinikas 
ir Dr. Bielskis lankėsi RauNesenai paskelbti kublegrmnai 

iš Europos (pavz.d. inž. T. Naruše
vičiaus ir J. S. Lopatto) parodo, 
jog Am. Rami. Kryž. ir II. Hoover 
jau siunčia Lietuvon maistij. dra
bužius ir medikamentus, panaudo
dami tam darbui likusius nuo Lie
tuvių Dienos pinigus.”

Tokių kablcgramų nei nuo 
p. Noraus, nei nuo p. Lopat- 
to niekad negavom.

4. Toliau yra cituojama'?
"Iš Am. Liet. Tarybos protokolo 

(iš 4 d. balandžio). Egz. Komiteto 
delegacija 4 d. Balandžio jau lan
kėsi Raudoname Kryžiuje ir praši" 
kad Liet. Dienos pinigai butų per- 
duoti Egz. Komitetui.''

Nieko panašio suminėtam j nekuric jo 
protokole nerti. Šis protoko-’ pradėjo varyti sistemai išką 
kis tilpo nnisų spaudoje ir pJagitaciją ir šmeižimą Egze- 
Račkauskas jo turinį beabc- kutyvio Komiteto ir jo na-j

Irių? Tuo gi pat kartu šauk-' t|lunnhin see Olds and tell him that
Toliau sakoma: ’damas, kad kiti Lietuvos soo.ooo Lithuanians in

:id jam (Cent raliam Komite- priešai atakuoja ir griauna 
Į (ui) nesunku bus pergyventi ir šis'musų Slinkiai sutvertas įs-

; domime Kryžiuje reikale šių 
pinigų. Peržvalgoje, tame 
pat ’’Tėvynės’* numeryje 
rašoma:

’’Botam, kaip jisai .( Dr. Biels
kis) su p. Vijūku suslabdi šrlpinitf 

[badaujančios Lietuvos—”
Yra tai baisus apkaltini

mas, o ypač kad p. Raėkaus- 
i kas pilnai žino, kad tas ap- 
| kaltininmas yra visai netei- 
jsiiiigas ir kas dar aršiau — 
gal but sufabrikuotas.

i Bet kas gi ištiesų atsiti
nku/ Kodėl p. Račkauskas ir 

sandarbininkai

mimą. Panašų išėmimą turi 
Laisvamanių pastangos finai ir lenkai, abelnai visi 
skaldyti katalikų visuo- tie, kurie atkeliavę iš seno

sios Rusijos rybų. Tie įsta
tymai yra išsiuntinėti vi
siesiems darbdaviams ir ko
lektoriams.

Daugelis lietuvių ameri
kiečių savo taksus jau užsi
mokėjo. Tečiaus jiems vi
siems bus tai sugrąžinta, jei

i praneš jos jje įo reikalaus, l'ž šiais lim
itais užmokėtus taksus, sug-

— įrąžins darbdaviai, nes jie
Birželio 3 d. buvo Tautos j tiar neišsiuntė į Pinigyno ^eiln į1(l- 

Fondo Centro Valdybos 8u-j parlamentą surinktųjų pini-|

■skas rašo
’’Eirzck'ii 

mitetas kahlesraina kreipėsi i Lie-, 
tuvos atstums Paryžiuje, pataria-.
mas, kad 
n 1st o vu is, m«* 'ūmu 1i u mc pu • ivi i n < • -, .. . . . . .» . . ,

jku Olds ii-dratiRC išrištu klausimą I ?aslkesa,a”as Is "f* taigas — musų valdžią. (Z1U 
Lietuvių Dienos pininų." i

Tokio Kablogramo Egze-i
jkutyviS- Komitetas niekad:inal. 1TikaIihRU oticija)ijli pi,lliefi.;
i nesiuntė nei į Paryžių, nei į j į jOg jįs užsiima pirlinu< maisto.", 
į jokią kiią vietą. | šios nešvarios • insinuaci-i
i 2. Toliau straipsny j skani jos prieš Egz. Kotu, yra vi- 
įba: įsai nepamatuotos ir ~
i "Bet E'.'.-, kutyvis Komitetas «>- padarytos su kokiu nors tik-; 
vo keliu sk-lbė.- jog jisai paimųs ' S|)L A*pi(> laį pakalbėsiu ga-‘ 
tuos pinigas i savo rankas. — nors , «. ..... . .. , . Je šio straipsnio.tokiam znig-mui neturėjo autor+za1 . 1
vimo nuo l'entralio Komiteto." ‘ ric 8a^(J P- Rai kails-

Aht tiek, ant kiek Egzcku 
tyvio Komiteto nariai žino, 
tokio skelbimo, kad Egzcku- 
.tyvis Komitetas painias tuos

yra nepcrda-ngiausia. O Lie-,- 
prielankų.,' tuvos reikalai nemažėja, bei

atsitikę, yra svarbu kad Im
lu pilnai žinoma musu vistio 

i menei.

•s abieju Purvini Ko p) Žilio
America 

i have contributed their sliai"* to the 
> American Red Cross, but no relict 
work whatever has been done in 
Lithuania. Support of American 
National R d Cross is officially 

.assured. if Olds decides favorably.
Vinikas. Zihus, Bielskis.” 

Iki šiol dar nei žodžio a-

■. drauge su Amcrikoo 
simalytu su puikiniu-!Kad nemokėti tų taksų 

(viršum $1,000 ar $2.000, pa
gal reikalo) reikia nueiti pas 
darl^lavį, kuris išrenka tak
sus, fr pripildyti popierą for 
mos 1115, o už praėjusius 
metus formos 46. (Revised 
March, 1918.)

Tie dalykai ypatingai yra! 
svarbu žinoti tjems lietu
viams. kurie žada neužilgo 
grįžti į tėvynę ir kurįe.ncpa- 
sirašė dirbtuvėse. 'Tie, kurie 
dirbtuvėse pasirašė ant tam 
tikrų kortelių (Form 1078), 

resident), turi tas pačias teises taksus

NE-

pranešimus (licgulalkm .5)

' žinant. Lietuviu Dienos ’pinigus." j.-į? ’ (Gcg.
Kiek toliau sako: 30, I919)*po autgalviu ”Di-

'delis Mitingas”, ’-Peržval
ga” ir kitur). Nejaugi p.
Račkauskas suradęs, kad jo pie Ceiitralį Komitetą, nei

:_iši nauja auka negali pagal apie Lietuvių Dienos pini- 
r iril but lll,IS’.1 įstatymus jam niekolgus neužsiminta. Pabaigus 

atsakyti, mat Egz Kom. Na-išvarstyti šelpimo klausimą, 
friams yra’neleistina leistis į Am. Raudonas Kryžius už- 
srovinę agitaciją, t.-.l drąsiai i klausė mus, ką mes, kaip Lie 
'ir’’vyriškai’’griebėsi gelbė-ituvių atstovai, manom pa
ti Lietuvą - šmeiždamas Eg- Įdaryti su Lietuvių .Dienos 
Izekutyvį Komitetą ir įtarda i pinigais, kurie pas juos gū
nias jo narius visokiais peik- Ii. Mum atsisakius apie juos 
linais darbais ir tuomi para- kalbėti, nes buvom be įgalio- 

užreiškimas. šelpi- lyžiuodamas jų darbą ir ar- jimų, Raudono Kryžiaus vai 
šelpimo darbas nėra dydamas tuomi Am. Lietu-tdyba suerzintai atsakė, kad 

-ulaiky vių atstovybės veikimą Wa-!tie pinigai buvo surinkti gc!

kas užreiškia:
I. "vadinasi. suhtih'Įlhi Lietuva. 
šelpimo darbas." •

i Visai klaidingas ir netei 
Įsingas 
i mas ir
j nei sustabdytas, nei s 
tas. Amerikos Raudonasis'shingt one, intraukiant juos ■Liejimui, o ne gulėjimui, ir 

atsitraukiant kad jie labai džiaugsis paves

i. nors jie ir nebūtų 
apsigyvenę (mm 
'nemoka taksų, jei neuždirba mokant, kaip ir Amerikos pi 
pavieniai daugiau, kai tuks--licčiai. 1. y. jie moka tik 6G 
tantį dolarių, o vedusieji vir už pernykščius metus ir 4ę; 'pasirašė ir nerti apsigyvenu- 
šitm dviejų tūkstančių. Jei už šiuos metus, o tie, kūriię<iais'Amerikoje, pakol kas

nepasirase, moka du syk pn tais įstatymais neįeina ir. Kryžius nutarė šelpti Lietu-’ į polemiką, o
tiek: t. y. 12f/< ir 891. mri mokėti už visas savo į-'vą, pradėjo šelpti, dabar ją nuo ircikalingo darbo. Labai.ti tuos pinigus, kad ir šian- 

Prusųi lietuviai, kurie ne- eigas, be jokių išėmimų. šelpia ir ateityje šelps — iš-'’’kiltas” tikslas, o ir priemo dim, bile kokiai organizaci-

seimus i vcdns’B moteris čia Ameri- 
Jkoje ir negyventų, bet jei 
/ik jis gifli prirodyti, jog jis

lionijų mass-mii iiiguosc. : -■■■ ■ ---------—. ------ ---- ------ ■ ■ ........
Apskritiniai seimai prinmš-! .
tų (B-vą ir visuotinam Ame PRANEŠIMAI iŠ RYMO 

Lietuvių seimui, kuris'
imti tikrai reikalingas,. (Tąsa)
big four” neprielanku; ... ... .... .. ...1 ■ Stilyg sutarties Rusijos valdžios su Vatikanu, pran-.

•uzii paliktoji suma turėjo visuomet pasilikti Vaiikamc
Itir iki šių laikų suteikia Įstaigai nuošimčių sumoje 297(>[ 
j trankų j metus) vedime, lodei Aleksandrui I prisiėjo iš ! 
pirklį įstaigą ir užmokėti už ją 23.867 rublius 68% kapei-j 
kas. Rusti Misija, stilyg oficialių žinių, paėmė šituos pi-i 
nigus pas bankierių Tarlmiiją — išviso 15647 sklidus 351/Ą

Įbajokų. Jam tapo pinigai sugrąžinti iš Varšuvos Valsty-
| bines Kuzmos. Nuo šįo laiko šv. Stanislovo įstaiga randa-’(Hemu pasiliko Varšuvoje, ;
įsi Rusijos pasiuntinybes Romoje tiesioginėje pi iklaiiso-:'alikiškos dvasiškijos apdraųdos kapitalo, vartojamo ka- 
mybėje.* ; tulikų tikybiniams reikalams. Sulyg ano istorikų yra pa-

Didcsnio ai'kumo deh'iklausimai): kieno savas!imi; m.'iia- tvirtinti, kad sumoje*23,867 rublių 68% kapeikų, 
yra šv, Stanislovo bažnyčia su priklausoma Įirie jos prieg- Rusijos užmokėtoje iš Varšuvos'iždo už namus prie Šv.

• landa keleiviams, reikia pažymėti keletą istoriškų lakių Stanislovo bažnyčios, yra dalis ir Lietuviškų pinigų, su- 
.lĮiic Lenkti Varšuvos iždą ir jo liet imąsi su Lietuva. ’vanotų iš Jezuili.i Lietuviškos provincijos kapitalo.

Lenkija buvo beveik vienintelė Europoje valstija, ku- Be viršminėtos -urnos, Rusija 1885 metais apmokėjo

lobojačių kilų mc- nupirkta imperatoriaus Aleksandro I ir iki šių dienų pasi
lieka Rusijos nuosavybe. Atžagariai, turėtų Imti valdiš- 

į vykus pirmam valstijos padalinimui, Targovicų Keli kas užrašas ant kieno bent vaido, kurio visiškai nesama.
ferem-ija, prie kinius .prisidėjo ir vyskupas Masalskis, no- K -j., pasil.(Hl()i k;i(i kutltrakto žodžiai: "Veiierabile 
lodamas užbaigti Imausimus keblumus su Aarsata, ba-. jrgi;i chiesa t Ospedale di St. Stanislao della nazionc po- 
landžiu menesi je. I79.> metais, įsteigė is Lenkų Jėzuitų pasilieka vien paprastu notaro aklo užvarditiimu, 
Lietuviškų Ktipilahi sugrąžinimo, šitoji Komisija nei!- lu-apriibcžiuodami teisių tikrojo ir teisėtojo šv. Stanislovo

ratus Litiianiae) ir mokytojau

rik' 
gal 
jei 
žodfgJetuvai ištartų.

Kėftv Yorko, New Jersey , 
ir (amu. valstijų . lietuviai 
jau ffikį apskričio seimą ren
gia 
ir t
tas.^Didelis koncertas yra 
rengimas. Apielinkių drau
gijoj jau keliasdešimt s ats- 
tovigvra išrinkusios. Didžio
jo iffiw Yorko Draugijų Ko-1 
mitfcįis, susidedantis iš visų 
■sriojnų, seimui pritarė. Tą 
patįgiadarė didelis Newar- 
ko Sėtuvių mass-mitingas. 
ktirį^iautinitikai sušaukė, j

't"™»i- V1 lyk., Kerimi. I.™km l.ieimi,, Sei,,,,,. n,.. |WjK.i-y,,,;, ir tverk..,, s„g,,ži„i,„, šito, iS|„iBo» H,,,,., v,,l-|
..e$',n(I '!en,,s S1’J pragaištingu šaliai viešpatavimų Augustų Saksmm, mila-l tižia įovarloįo 2<MNH) rubliu. 1904 m.— 15,000 rublių iri ? . '••*' *. '■ *’ . ' • 'į' * .. ' '* ‘.t*
ink»i draug uis. ne šrinku- - i i ■' , . , ■ •• , 4 J , .. " teologijos mokslus, kuriems buvo atliekamos pamaldos. - ’ ninioiuų iv, kad, sutinkant su Liublino unijos punktais,’•ciikijoic 1908 m. — 8(MMl rnh m. š viso Rust los iš budos Sv. Sta- -• I} ... ... .sioK?j»c man atstovo. Tam re , \ ... ' • > . ' .. ,, . stoję bažnyčioje. Po nupirkimo cm ir vėliaus glaudėsi mal? . , ....... . 1 hutu nuo Lietuviško atskiras iždas. uis ovo staigai išneša 8 ,210 rubliu arba 2 6,550 vru, š- .. . , . . .. . ,o.,- . .kiaflm šaukti ok-il ra tfusi- t- . . ■ d, -r- i-i • . viv > ■ r , , y •'.» dnimkai ir iki 183.» metų, tai vra iki įkūrimo Narsavus. . . .. , , Kuomet 1 < o> mctiii sv. levas Klementas\l\ panai skiriant kelias dc-miiti-; tukstanciu tranku, užmokėtu ... ui." i -i i i , t-i .u. .rtnkrtmi'', ici negalima, lai . ■ , • ■. . • • . ... , ... . t , . , , . , • ; • ■ Dvasiškos Akademijos, buvo užlaikoma du kleriku, pasiit*,’ kino Jėzuitų ordeną, tai jų visas valdžios sukoiifiskiiotas. skoht buvusiam vah vto ui Del kati. . n Vi, - • .. . •• • .• .va djbos nuo saves atstovus . , • . • ••••,. i- ■ v • ’ ' -tu Romon N irsminrtos Akademijos aiigstcsnm teologijom

. I’M , in nirUs L,e,nvo-'e' pncsnigai išlalant, papuolė į \ aršiną.. Paliktasis prancūzų kapitalas 46,332 Fr. kartu su Ru- I11(.ksln
•Urtl k'li H J t ir-ni hm Uf l,,va n,,pavo nvi skin,k'.’'. K,,k.s b"\n tasi" kal'i,alas>' sijom suvartotais 216,550 frankų, suteiks aukų pavyzd], ’ ' ’

ti ni£s i 't'' rr '' r ' ' i į jeigu anais laikais nuošimčiai sieke (>91..»(>2 auksinių Į mc- .jų <šv Stanislovo įstaiga Romoje buvo užlaikoma
ijęs- H ingai, ra. visi ) n(.|,,g„|js Varšuvos pasielgimas pagimdė mm- |jPnk;, |Pšomis. Lenkui pamatai dar per puse t........

apskričio Seimą! b,ii,>inw I iotoviii nnf I <mkn nusiskundimus • ■■ ' • - 1 , 1 1 . ".’I misijos diplomaiįsKo agento dvasi<Kilose
la’miiisjm tuvių anl la nkų misi, kandimus. jeigu atkreipsime atydą. kad pram-nzų paliktieji pinigai Kovo 1!MX) m Nr 1591 direktorius D R

Su tik-Jii kad užbaigti šhuos nesusipratimus. Lietu- 44i,3T2 Fr. esą Lenkų-Lietuvių nuosavybė, tai elementarūs '

Įrželio 22 ir 23 d.d. Jau 
j ras New Yorke paini-j

gai givavo. J;i panaikino Gardino Seimas tais pačiais įstaigos nejudamo turto .savininko, kokiu pasiro-
metais. 5 eliaus, 29 d. Birželio, 1794 m., laike Kostiuškos (j0 Rusija. Todėl viršniinėta įstaiga yra Rusijos nuosavy- 
sukilinjo, vyskupas Mtisalskis tapo Lenkų pakartas A ar- |)(-, Italijoje ir pastarosios'likimas priklauso vien nuo Ru- 
savoje. Lietuvių pinigai taip ir nesugrįžo į \ ilnių. suos, kas lapo patvirtinta Rusijos Pasiuntinybės Romon

Galutinai žhifnis valstijai I7O.> metais, pinigai iki šiai pranešimu užrubežiniii reikalų ministeriui 28 d.-Vasario 
sudarydami dalį Lenkijos Ka- Kpyo), 1900 m., Nr. 96 apie tai. kad įstaiga beabejo 

yra'vidujinių reikalų ministerijos nuosavybė. (Žiūrėk už- 
ntb. reikalų min. liipkri’io II d,, 1885 m. Nr. 8119, Gcrb. 
Vidujinių Reikalų Ministrui išvedimui kopijos Imperia- 
lio Pasiuntinio Romon Klausyme nuo 4 (16) spalio, 1885 
metų, Nr. 971 prijungiant.)

Kardinolas Hozijus iki Rusijos išpirkimui užlaikė 
viršniinėta įstaigą su. tuo tikslu, kad joje rastų prieglaudą• i • 4 f- 1 11 ..... . , V ' H MlllllCIil IM illgil Ml. I II” I IKMHI, MIU . <• 4 HM ” H IVglUIIUil

"y™'..... I'.y-'! ""y"'". yl”. K,.,|wt« skolas II,.113 rubhus. Vilnų- 111)0 m.. u» pą-.„laWilll„koi i5 |.e,l|i„.|.i,.„lvi„ ynshijos ir |,ral!vv<.„i,n.-,
lykų stovi pagerinti, Lenkų-Lietuvių Sennas 1,63 m., poi taisymą ir tvarkon sugrąžinimą šiton įstaigos Husų val-|. .i,,*,,. Vvi„ dv.iJ’tiii 

•W • -.»•••«■.• . - Lt 1 . |v, . ... ... ... ... ■ ” l tlo 1 (< \ (l 1 111lOOKfn i n .m ^.ilitii i’i/i.iiot o luini \iiiriiw1u . i»11 1.114 .i I .I....  .......... *>nIMU) K.. ... lArut ....LIK. • .

Įnislovn įstaigai i>m<a 81,210 rubliu arba 216,550 lyrų, iš

Dienoje 8 vasario, I9!M) m. Nr. 185, Vidujinių Reikalų 
Ministro Sipiagiim įsakymu įstaiga buvo pavesta globai 

.pilsiu pamatai i ai pei pusę !'”1naZ’,*»| |{usj jos (|Jpjoniat {ljr(.mo dvasiškuose reikaluose, d. 20‘
S. T. įsakė agen- 

.. . ,. . ... .— . . . , , , . . . Hui priimti pricglamlon su katalikais Ivgiai ir stačiatikiu
-vos vice Kancleris, ( hroptav.ems %., metais sėmiau um- teisybe pin bm. padalint i tarp Lenkų ir Lretiiv.ų. n,ah|jnillklls. jr,E 12 (}rgllžj„w. |!MM) m. Nr. 243,5, meldžiantA. L. T.. POSĖDŽIAI.

Ai L. T. laikė metinį susi- «« sumanymą iš Ji zuiti) kapitalo įkurti Edukacijos, Komi- tuomet Lenkinus tepasilieka tiktai 23,116 frankų, arba iš- 
.rinkimą birželio 1 d. Wash- Ają "ūbiems tautoms*’ (pirmoji ’apšvietus ministerija*), reiškiant Rusijos finansais Tokiu hiidti ’’dc facto” 
ingtone. Nariai buvo beveik Sumanymas,buvo priimtas. Komisija Įkurta, kurios pir- Rusija pasirodo šv. Stanislovo Įstaigos savininkė beveik

agentui, D. R. S. T. Departamentas suteikė leidimą priim
ti pricglaiidon nedaugiau .'lO’žmpjflIi*? dienomis

visit? Daug svaibių dalyki] mininkii Tapo paskirtas \ ilnians vyskiiĮHis kiinigalkšiL dešimtį karių daugiau, negu Lenkai ar Lietiniai. JiiTati . 'a'k< * ln.".''.1' lll,dd'll’ak,J I’ii*
apk’ftlbeia ir uularta. Iškla.u .Masalski, bet pinigai ir ant Diliaus pasiliko Vaišavoje, *’do’jiirc”‘ir yra viršminėtos įstaigos savininkė, kas »rpsi-!'V1!?'.” ll,na’ni 11 įal.'1“”na. urV

Europos kas savo atveju sukėlė nuolatinius nesusipratimus ir ne- reiškia iš perašu musu misijos Romoje su Italu užrubeži- |Ja1.’ . /// ,a< 1,1 P.,ls"’ M.,_ *, 1
Htk.imm. m. p J .1 mm- - LmDmų) ir Maršai (L-uku) mu nukalu miuHrai^ ir iš Jusii.-ij../ 1873-78 mehj laiko- ’’V"15"* AlaHk'1W ' <’chno.log.jos Mo-

- ■ ----- ' kslų nariai ir Pctcrgofo gimmfzijos mokiniai.
(Pabaiga seka)

sytąjsugrjžiisiu i*
lictfWiti at'Do u p. p. B. Ma
Stausko irčesmdio raportai, už nereguliari •siuntinėjimą algos profesoriams "Piim-i- hirpyj. lš viišniinčlų porašų matyti, kad iki prancūzų lai 
.Iš p. B. Mastausko t aporto[palės Lietuvos Mokyklos” (Schola Principalis Magni Du-j ką šitoji įstaiga buvo Lenkų-Lietuvių nuosavybė. Vėliau

j
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jai. kuri repreze'nlu<>ja abel- Komitetą, ši laišką p. Rač- ĘJn r u z-* . ■ •fl*- J
nai lim u\iiH. pv. kaip ligze- kauskas patalpino-a vo-t rai > ___ • ? |C jp' 11 £1 CL | 1 I ■
kutyvis Komitetas. Prieš tai j psnyje. .i L., .i i, ,,,.,; a % ’T'autos pondo Deikaląi f 1 ■. • ** l ■ c *■*4*4
pirmam pa-ikalbėjime jiem;laišką iki Šiai dienai ticga-'J * ju mmmnm

buvo pilnai išaiškinta, kas vom.
yra Egzekntyvis Komitetas. Tai matot, ant kiek Egze- •vV’
Xeirana to, jie mus instruk- kutyvis Komitetas 
tavo, kad nėra 
kinti ir kad tuos pinigus Lie nant, Lietuvių Dieno-' pini 
tuvių pareiga yra toujaus gus.” 
paimti į savo 
to įsake mum timjaiis gąitti ;mt manę-' nuo p. Račkaiisl o 
sutikimą Ccntr. Kotu, pirmi ir jo sebrii žiauriausios insi- 
ninko p. Lopatto per sekau- nuacijos jp apkaltinimai, 
tį kablegramą: buk aš di<ki'editimjii navas

"Voblemar l.opiitfn April 4. 1919 jstaigtis ir esmiu neišl ik imas 
Hotel Palais b ()r-iiy. Paris. savo sriovei. l’žpuolimai bu

vo tai]) žiaurus, kad aš del 
šventos ramybes resignavaii 
iš šelpimo ir Rami. Kryžiaus 
Komiteto ir atsisakiau to
liau ieškoti daugiau pascl- 

Nudžingo musų Lietuvis- pos del Lietuvos. Tas. įlin
kos,širdys, išgirdus, tokią tyt, labai jjiatiko, nes užsi- 
lifiksmą naujieną-! Pinigai, puolimai paliovė. Bet. ant ne 
musų pinigai, kurie per liek laimės, Pildomasis Komile- 
metų mum buvo užlaikyti, tas savo susi rinkamo Bal. 26 
staiga grįžta į musų, į Lietu- d. paliepė man ir Egzekuty- 
viii, rankas. Tuojaus, tą pa- viam Komitetui rūpintis iŠ-| 
čią"(Reną, nors vėlai, sura-igauti daugiau pagelbos del1 
šiau pranešimą savo Tary-j Lietuvos ir tuojaus išgaut i j ,Ui 
bai ir visiems stambesniems1 leidimą ir sąlygas organiza- j 
musų veikėjams; šį praneši- vimo Lietuvių Raudono Kry||aj vj 
mą išsiunčiau Balandžio 5 d. žiaus. Apsiimti turėjau —l]aisvt" 
Šiame Įiranešime apie Įsisek tai buvo musų pareiga. ■ rp 
mes mus atsilankymo į liali-j Gegužės 3 d. mivėjau snjmeilė- 
donąjį Kryžiui rašiau:

Atsakymą Į’av.mi pri'Diikę. Kryžių pasitari apie leidimą i 
Pagal ją pritarimą pynutėm ka- '()rganizavimn Lietuviu | I? 
bhwamn \ ohlcmaru'.. kopija šio v. ‘ ■
kablegra.no,prisiumnu. Daugiausia R™dono Kryžmus. I arimu-- į 
mus nustebino ją dabartinis atsi- apie d\ i valandas. I abaigll-i 
nešimas prie miną pinigu, jie be-^šillOS pasitarimus. Dr. Bicls-m, 
veik mus išbarė, kodėl mes pinigus■ |<jsj kaipo Amerikos Lietu-j 
laikėme pas juosi o nenaudojame, j vjI( Tarybos sekretorius, o' 
Jie pilnai sutiko pervesti visi.s pi-|ne'kai narvs EtrZpknl vvi<. j 
ingus rankas hgzekutvvio Komi-I -, .. . ‘ _ 1, , . • i ,, Komiteto, prade o klausme-teto taip greit, ka p bus gautas su-. 1 •'

t-—tikimas originalio Centralio Ki.mi-'ri apie Lietinių Dienoj- pi-, 
toto nariu arba ją legalią inpėdi-1 lligUS. As vėl nžreiskiail Rail į 
nią. Pinigus mes palis turėsim lei-įdonam Kryžiui, kad aš jokio' 

< sę išdalinti pagal savo nuožiurą. j įgaliojimo kalbėti apie luošį 
Pasiremiant ant to patarimo. Pa‘į pjnjglls neturiu ir todėl kai-i 
siunfėrn Lopatai kablegramą ir </«-!. T. ■ .. . ,. .... ibeti negaliu. Ir nekalbėjaurome sinp.oinis gauti sutikinuį ir . . .
aulorizaviiną ir kitų Centralio priėjo pi 10 to, kad 1<Bp

■ Tšėję, lyg kad kreivai imsie-j 
i A. L.l^ta, buk Centralis Komitc-i 

stambus pas yra tas pats, kaip kad bu j 
!vo sutvertas Wilkes Barre,;
Pa.

Nor neoficijaliai, nes jau 
to buvau atsisakęs, čion aš. 
gyniau.Central] Komitetą ir; 
p. Račkauską, sakydamas,! 
kad mano nuomonėj Ccntr. I 
Kom. kaip jis yra dabar, .v-Į 
ra ta pati organizacija, kuri

ITies lai! psnyje.

išaiškinta, kas vom.

PATERSON. N. J. 
Nepaprastas Piknikas.

_ _ L, Vyčių til kuopa birželio 28 <1.
----- — | k'imio Park Singac iciig'a didelį 

(Tąsa)---------------- -a kūną. Plauk kojas kasd pikii'ką. j kurį visi Iii tuviui niiošir-
i • • i- , diena Jei ta- in m-llnl i (.;i< aižiai y ra kviečiami. Bus puikiausis 

lis. kui'ial> negalima sukr.im 1 '• ‘1 ==
chirurgą. Krantinėse i piiigr.inms su dninoniis. muziku. šo

. .........1 vti maisto, gali bul i prieža- l’a'zmoiie- p. iii.izu jau ap . .... .. . nerkamicii lenkimu (aiehc)imu daugelio ligų ir \ na i,ui ” 1,1 •' omioo v.u m j

kaip ' arm;.-, mu-- va-aros karščhi degitn musu kuna. be‘ ’"j1 b",i i;ii I.-’1’ Į“'-.**
rn • • .i- hi Hu’U/hi įlinki t pvyni* Iuv;i ni\ I iiMMoji HrUis lai ji . • . • • . / \ kriukis. •Siikiiuihii>iiis-nils- Hull. K r-in imti Sinirac”. ku-
I uo.jtun įm> labi (Įn()(|a imthu -lukn . ;»vo aukoni’n jai |>ayolbą. ‘ ‘‘ 1 ' '.l ’/ 7 nnospniukis ir <laui< kitu lliuo P’'‘vaz’n<^itv au^tą tiltą; Te-

ligii chirurgai lengui praša--|' i;1'I,si! ir !”J kl,irei 
. ‘ .. . ... ' . . (2b) homitda.s.

Ijįia. Koja- gali skaudėti del I
to
tu-1 
lik

reikalo vii-šiuo atimti iš įo. jam to neži- . ,. . . . , ....„,J tingu riipmti- Imtuvo musu matutes, reikalais, ladgi

rankas jr del kriuki -

kinis :r l.t. Tikictų kuinn lik 25<‘.
Al važiuojant iš kitu kolionijn, iš'

gali pa- \\.w Voiko ir kitų, reikia išlipt tiji* 
raišam j M iria i St. ir eiti po kairei iki City

willirnr to triui'ifc!' Litliiiaiii:ni mo
ney now deposiięj v.ilb linui 1o 
i xei-UVive l'otlimllte. Lopąlto cab
le your mitlio; izntion ai om<’.

Viiiikas, Žilius. Bielskis.”

Dab-irt iniais laikais būna danu visokiu piknikų, išva 
Žieviniu Dmumnas ant ju praleidžia menkniekiams pu
sėtinai pinigu. Tatgi : r neimtu "ražu, kad tokiuose išva- 
žiavinmi'-e tėvyne niylinii vaikai sumanyti] koki nors bil
da. parinkti jai atiku. Ar nebuitį galima- nors dalimi pa
aukoti Tanios l-'oiidan, kuris vienas deda savo pastangas

Butu labai gražu, įciu'ii. padėkim. susirenka daug 
jaunimo, kad tarpo jų atsira-'tų pilnos Lietuvos meilės io; 
dukterys - mortriim- ir padarytu koleklą jaunuolių tarpo. 
Toks pavyzdis Imtu gera- ir tarp draugijų rengiamų pik
niku. Nei vienas aukotojas del tu nenukentės, o.tėvyne;, 

p a go] 11 ė s. a t m a zgy t ikuri Šiam' 
pan’iiis. r 
gavimo Iii 
dauja.

ančin-; jo: kojas ir rankas, ir prisidės ]iric ai- 
■ylies, kurios lietuviai jau nuo 300 metų pagei-

Taigi. Lietuve- jaunuomene, nepamiršk šio pakvieti- 
Kviečia jus Tautos i’ondo, Lietuvos gelbėjimo įstai- 
darbą labui t 
:111-

.ynės. kurion gal ne vienas jau žadate 
uoli. Taigi, kuriems yra brangi ta Vytauto 
lis - Lietuva — ir kurie manote į ją keliauti, 
sus paslaugas, kad ji kuogreičiausia išvysiu

tgi į darbą visi, kurie tik nors kibirkštėlę Lietuvos 
turite, o tikėkite, kad Lietuva bus jusi] prisidėjimu 

Dr. Bielski u į Am. Raudoną I liuosa ir Ncprigiilminga.
Tautos Fondo Sekretoriatas.

Tautos Fondo Atskaita už Gegužio mėn., 1919 m.
. 3. Paquoiiock. Conn., 1’. Kranąuskis. 61 sk... $7.80 

.. Greenfield. Mass.. I. Zabiclavič-ius. 143 sk. 50.00
,. Dubois, Pa.. Ruzgienė. 138 sk.................... 81 00

Cambridge, Ma-s., Siitkevi’-ius. 35 sk........40.37
Philadelph

Orange, Mass..
Cleveland, Oliii
Kenosha. Wis..

M ilv.ankce, \V 
Kewanee. III. 
Chicago. UI.. 
Ashley, Pa.. I
Chicago, (II., 
Ciucinal i, Ohio

Į
A.niiteto narių.

Gavo ši pranešimą! 
T. Taryba ir visi n. 
veikėjai. Didžiuma Centra-' 
lio Komiteto direktorių yra 
taipgi nariais T. Tarybos, 
kai]) tai p. Račkauskas, p. 
Bush, p. Jankauskas, p. Vil- 
montas, p. Striimtitis ir kiti, 
apart to Centralis Komite
tas turi T. Taryboje savo o- 
ficijalius atstovus.

Negana to, dalykas išrodė susiorganizavo Wilkes Bar
man taip svarbus, kad ypa- re, Pa. 
tiškai nuvykau Į New Yor- 
ką j Taut. Tarybos susirin
kimą 8 d. Balandžio, rapor
tavau Tarybai ir joje daly
vaujantiems Ccntralio Ko
miteto oficijaliams atsto
vams apie visą situaciją. Ta 
ryba priėmė ir užgyni ra
portą.

Negana dar ir to, Balan
džio 9 d. pašaukiau veikia
mąjį Ccntralio Komiteto se
kretorių p. Steponaitį ir pra 
šiaii paskirti laiką, kada ga
lėčiau suveiti ir apie Lietu
vių Dienos pinigų klausimą 
oficiijaliai apsikalbėti. Laiką 
paskyrė Balandžio 11 d. po 
pietų. Atsilankiau paskirtu 
laiku į Ccntralio Komiteto 
.ofisą ir nušviečia!! p. Stepo
naičiui visą dalyką, prašy
damas, kad jis tą priimtų už 
dficijalį pranešimą ir tuojau .kąda jis pradėjo teisinti pykinimas buvo taipgi duotas 
praneštų savo direktoriams.'Račkausko neteisingą miro-lntstovili Cenir. Konr. veikia-

Bet negana dar ir to, nesu rilinėjimą kas link buvimo , mani sekretoriui p. Steponai 
laukdamas jokių instrukci- Ccntralio Komiteto ta patij'čiui laike T. Tarybos susi- 
jų, nei net jokio atsakymo įstaiga, kuri buvo siiorgani-,rinkimo, gegužės 6 d. 
ant mano atsilankymo, ir no’zudta Wilkes Barn?, Pa. 
norėdamas ūžt esti taip svar
bu dalyką, Balandžio 19 d. 
parašiau laišką j Central}

Šis išaiškinimas buvo pa
duotas pavidale raporto ant 
kelių susirinkimų T. Tary-

tą su pilniausiu pasitikėji
mu. Kada užpuolimai neku
riu buvo padaryti, pasiūliau, 
kad jiem galiu gauti nuo A- 
nier. Raudono Kryžiaus raš
tišką darodymą, kad dalykai 
taip atsitiko kaip pranešiau.' 
T. Taryba instruktavo mane1
tokio rašto neišgauti, nes 
pilnai apsiriki mano rapor
tu.

Tokį pat pranešimą, kaip 
čion parašiau, padarė D r.

(Irand Rapids

-ta. no-- jei m siikiįitiiiai k.u 
reikia maišią, mrė-i už tai 
atsakyti savo -veikalu. Kva 
lyk dantis mažiausia Ju kar
tu dienoje. Jei turi -kauda- 
mus ar išpuvusiu- dantis ar
ba daug auksiniu dantį] ar

ai' šaknis yra sveil/o-, diu»k 
juos su N-spindidiais ištir-

turi reumatizmą ar kita ko

nesveikų dantų, ton'silu, 
kių nesveikumų atydžiai 
ri Imli išieškota. Vien 
h ienų lėkštumas, be kitu

rins. Valgyk pakankamai 
rupaus maisto — rupios duo 
no-, vai<iųy Saločių, spinakų, 
neraugyių kopūstu, ropių, 
eeleru, tmnatų, cibulių ir ki

ltu daržoviij, ųii neturėsi nie
kados "kietų vidurių”;

Jei hemoroidai vra skali

ii jokios svarbos.
Lengvumas. ITrdidclis hm 

gvumas gali kilti iš neregu
liariu papročiu valgant irjdųs, operacija palengvįs, bet 
iniigant. ir i- įiesunankšti-'pirmoji priežastis turi būti 

Į prašalinta, vartojant tinka- 
Lmą maistą.
sj Garankštuotos GĮslos (ve 
",rico.se veins). Garankštuo- 

gai kirmiui] ar džiovos). \ali.(()S gjs]os dažniausiai atsi- 
gyk užtektinai : - 
kurio einama riebyn, kaip y-' 
ra nurodyta sekančiame pa
ragrafe.

Persunkumas. Kimdau- i eina 
ginusia mankštintis. Tegu 
daktaras atydžiai ištyria, ar 
neturi kokios ligos. Perdide- 
,lis sunkumas, ypal ingai vi
duramžyje, yra priežastimi

atras- nimo. Kil
ti.

Nosies Kataras, Adenoi
dal, Sutinę Tonsilai, Smarvė 
iš Burnos, 'lai visa dažnai at 
-įtinka kūdikystėje, taigi tė
vai turi atidžiai savo kūdi
kius temyli. Dažnai tai gali
ma pagydyti labai mažomis 
operacijomis. Jei pasilieka 
neišgydytais, jie gali prisi-

jio ištirti]

j"'""1'’’ lul"!randa ant kojų blauzdų. Jos 
1 ’'gali Imti palengvintos,^var

tojant gumines pančekas ar
istas. Kai-kada prisi
daryti operacijų (čia 

.reikia didelio atsargumo, a- 
pie tai pasiteirauk savo šei
mynos gydytojo).

Pūslės, inkstų ir šlapumo 
Nesveikumai. Eik pas savo 
gydytojo arba Į dispensary, 
ar ligonbuti ir pasiduok pil
nai gydytojaus valiai. Gal 
būti nieko daugiai! nereikia, 
kaip tik prisilaikyti vieno - 
kito patarimo del valgymo, 
darbo ir abelno veikimo, bet 
tyiri būti laikas nuo laiko 
daktaro peržiūrimas. Balti
niai šlapume gali parirodyti 

'tik laikinai, bet kuomet jie 
' rii patarimų ir vaistų. (pasirodo, visuomet turi būti 

Hemoroidai (piles) atsi- atydžiai ištyrimui. Jei abe- 
i.tink kojų, pirštus, raikščio- randa del vidurių užkietėji- joji apie savo inkstų sveika- 
įdamas “ant pirštų galų” ko- nio ir nesimankštinimo. Neštą, geriau būti atsargiu ir 
'liatą kartu dienoje ir kito- pratinkis vartoti nuolatos vesti blaivų ir sveiką gyve- 
kiais budais. Mankštink vi- vaistų, kad pavalninti vidų-riiimą, saugojantis alkoholio,

burnos ir nosies, silpnos kru 
linės ir nuolatinių -lipnumų.

Kojos. Be paralyžiaus, iš
krypusiu kojų ar kitų uošvei 
kuinu del sušižeidinio ir r. p.

. V. Kuraitis, 1(16 sk-.. . 16’. 00.
Kibi. B. Žindžius.......... 183.41

J. Jakimavičius, 110 sk.. . 15.00
>. A. Krauaiiskas.............. .' 66.60
P. Jusis. 78 sk................. 11)0.00;

B. Žčkas, 14 sk.................. . 19.75
s., Jasiulavičius. 72 sk... 100.00
. Dambrauskas, 45 sk.... 100.511

. Budreekis, 32 sk............. . 20.25;
Davidavičius, 119 sk....... . 19.00
Cdpanotiis. 31 sk.. .......... . 77.00;

. M. Grant, 125 sk............ .. 4.00 ;
Šimkonis, 15 sk................. . 50.00:
Mieli.. D. Barštis, 41 sk. . 50.75:
J. Kiserewskis, 78 sk....... . 35.00

. dies 
; man
. tai. duonos, sviesTo, cukraus, 
, lauki]', bet jų vietoje vartok 
. daugiau daržovių ir vaisiu.
) Trūkis. Nuo trūkio pata-
- riama operacija. Pasiteirau- 

verykai, geros ir tinkamos kie apie tai su savo’šeimy- 
l'ortiios. daug prisideda prie Uos gydytpju arba eik į ge- 
pataisymo silpnų letenų.
vairių nuspaudimų, 'korini 
ir skaudamų narių. Mauki

negerai pritaikintos ‘avali
nės, netinkančio stovėjimo 
ir vaikščiojimo, nesimankš- 
tinimo ir padų muskulų silp 
mimo, (li rai pritaikinti č-*-

... 17.25 
Chicago, III., B. Jovaišas, 60 sk...............  283.86
Brighton, Mass., A. Baužinskas, 137 sk... 100.00 
Brooklyn. N. Y„ Kuh. Jonaičio jirak., 18 s.> 44.59 
Harrison, N. J.. A. Gerulis, 105 sk........... 90.00
Linden; N. .L. J. Liudvinaitis, .................... 13.50
W. Pullman, ill., S. Rukštalis, 64 sk........... 7.20
Bcrriso, Argentina. P: Makauskas, 131 s.. 200.00 
Waterbury, ('mm.. 40 sk............................. 80.00
New Haven. Conn., A. Dirž.ius, 58 sk... ... 199.98 
Bronx, N. ¥.. J. Cinga....................  81.60
Providence, R. I.. \ . Bankauskas, 136 šk.. 30.00 
Shenandoah, l’a . T. Križ.anatiskas, 132 sk.. 51.00 
Cicero, 111.. Kun. \'ai<’iunas, 59 sk 
Holyoke, Mass., Dr. Bielskis.... 

„ Brooklyn, N. Y.. Liet. Vyčių.... 
„ ’Brooklyn, N. Y., vėliavos............
,, Brooklyn, N. Y., “Garso” banke rasta.... 7.66j 
., Brooklyn, N. ¥.. kun. Jonaičio prak., 13 sk. 34.251 
„ Brooklyn, N. Y.. Apr. I’. Šv. par. choras.. 62.041 

Bailies, Alaska. II. Missapovitz.............4.00

Racine. Wis

.. . 426.15 

.... 41.25 

........3.50 

..........8.00

Hill City, Mitui... L. Daubaras. ., 10.00

Bielskis bendrame Lietuviu, į- visn Tauto< Fondjm jn-jo
Dienos pinigų Komiteto su
sirinkime geguž. 14 d., ku
riame buvo taipgi ir p. Rač
kauskas. Jis pasakė, kad 
"Siišikii'tom su p, Viniku,

Šis faktas taipgi yra nž- 
rekorduotas to posėdžio pro 
tokole.

iga. Nevalgyk riebu- 
einančio maisto, kaip

Sykiu.... $3.076.27
..............$346.670.72

L. Šimutis, T. Fondo sekr.
456 Grand St., Brooklyn, N. Y. \

Toliau, pilniausias paai

Bet negana to visko — ne
žiūrint ant tų visų raportų 
ir paaiškinimų ir nežiūrint 
ant Tarybos instrukcijų, P.

Račkauskas raštiškai Įtarei-i 
kalavo nuo T. Tarybos, kad 
aš dastatyčiau tą Baud. Kry 
žirnis raštą, kurį sakiau kad 
galiu dastatyli, o Taryba in-j 
sakė, kad to nedaryti.

Nelaukiant, jokio atsaky
mo ant šio reikalavimo, ku-

I

.V. J. Vinikas,
, (Pabaiga bus)

Ką Veikia

• Lietuvos-Am. Pramonės Bendrovė
Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovė štai ką veikia:
1) ORGANIZUOJA KAPITALĄ $1,000;000 LABAI PASEKMINGAI, 

nes pinigai už serus plaukia tūkstančiais doleriu kas dieną.
2) JAU YRA GAMINAMA KONTRAKTAI UŽ $200,000, iš ko Bendrovė

tikisi turėti gerą pelną trumpame laike. Pertai, kurie dabar yra pirkę šėrus ir 
tie, kurie pasiskubifts nusipirkti, pakol kontraktų išpildymas prasidės gaus ge
rus dividendus neužilgo. .

3) IŠGAUNAMOS KAINOS IR DAROMA SUTARTIS su Įvairiomis fir
momis ir laivu kompanijomis persiuntimui Įvairių prekių, mašinų ir įrankhi i 
Lietuvą.

4) DAROMA PLENAI IR ŽYGIAI STATYMO FABRIKŲ linų ir vilnų 
išdirbystes Lietuvoje. Toje linkinėje darbuojasi keli Bendrovės specialistai, ir 
užmanymas jau yra kunijamas.

5) STEIGIAMA GENERALE AGENTŪRA laivakorčių ir pinigų siunti
mo, su šakomis visuose Amerikos didesniuose miestuose.

6) STEIGIAMA GENERALIS SUSINĖSIMO BIURAS SU LIETUVA, 
per kuri Lietuvos ir Amerikos lietuviai galės atlikinėti įvairias transakcijas; 
atieškojimo giminių, dalies, turto, žemės, taipgi padarymui legališkų raštų, kai
po: pirkimo ir pardavimo, Įgaliojimų, afidavitų, konsulio paliudijimų, etc.

7) JUNGIAMA TRYS BENDROVES: Lietuvių Statymo (Cleveland, 0.), 
Lietuviu Prekybos (Boston, Mass.) i viena milžiniška LIETUVOS-AMERIKOS 
PRAMONES BENDROVĘ.

šios Bendrovės šėrai parsiduoda po $10. šėru galima pirkti kiek norima. 
Už Šerus geriausia mokėti pinigais, ebt taipgi priimami ir Liberty Bondsai ,už

Užsirašykime kiek daugiausia galime dabar ir siųskime čekiais, money or
deriais ir laiškais šiuo adresu:

Lithuanian American Trading Company
112 N. Greene Street, Baltimore, Md.

j

rico.se


mažiau tMedalis šėrų atstovaujama.

I*. Gudaiti?

n

b)

d)

Cicero, III.
(Sprendžia direktoriai d

Pittsburgh. Pa.

Tautos Fondo Valdybos 
Adresai.

. inkenybes pergalėj 
Bankui nebuvo pavojaus, nes buvo organizuojamas su R 
su valdžios žinia Rusijoje, eiti gi Suvienytose Valstijo

Pinigus dėti L. Ž 
dento, Iždininko

f)
g) Bondsus priimti sulyg m 

valo pinigais primokėti.

Skaitoma balsai. Betvarkant balsus Kum J'. Žilinskis kal
ba L. Ž. Banko legališkuino klausime. Primena, kaip bu
vo sunkus organizavimas, nuolat surištas su klintimis, su

operm-ijas daryti paliekama direktorijalo nuožiū
rai. ■ Į V
Atskaitą apie Banko stovį duoti du sykiu į metu-,.:

užsimokėjęs, '•'iiii'i proxy, k.ui ir ne nary 
taipgi balsą. •

mis s i pilni Ih- p ėiuiH. Imii'X Hhu l'hamvi Putu-r 
Jwivrem krmvlHĮ i kviiĮislim. ilinnli karštį' <
mi••k'-iiĄ j ,ii-jstili'ti'j-i'ii.Į. <1'1 s išii'ii mo .o- iiž.in i> 
mo. I. i p ii.i '.!"v . fca.p mt-lalj a m-iiiąini", 
'I ll'' Xr .. I <■! I • "U 11 .<b-r ' I‘<" > ll'ĮJ .,

daimimtsim baku: Kun/ *-'<”'tvos - ameriKos 
nlisbilfi. Kum N. Pctkusin’lU,r’s Bčmdrovūs šėrų

i žilu globfj.vs J. Grajauskas,
2010 Sarah St.,

4

Lietuvos Žemes Banko Reikalaisnepri-
PROTOKOLAS.

10:30 rvtc.

nevalgyk perdaug prieš ei- vo vargus. Daug dirgsniu li-

Ičiok išsitiesęs.

j linsimo ptto sako tikslo, nesti ir faksais bankas galės far-
;n* I

4

X r» Huritykftmkuai

įegališkas i Kklausk dantisto

lių jis gali sulaukti senai- jau
vės. Jei turi širdies ligą, sau vn ligų ligoninėj. Kaikurios 
gokis svaigalu ir tabokos, at dirgsnių ligos kila iš negerų

gi, kad L. Ž. Banko vardu sukeli.ri*Apinigtiis prisidėjus

ra suteikiamos klinikos vėl-j pat kartas nuo 
tui,'

■

ir abelnaii Alkoholius, kaip jis papra 
štai yra vartojamas

Chester, N. Y., A. J. Povilaiko- iš Waterbury, Conn., J. 
Gedmino iŠ Cleveland. Ohio, ?»L Bartuškionės. ir kitų.

7. Skaitymas prisiųstųjų laišku: A. Zimiiaus, iš Ro-

pries Industrijos Komercijos Banko Lietuvoje. Toks pi- 
(nigi,i panaudojimas butų mainymas tikslo, kuriam jie bu- 

14. Įtaikyk dantis, stnage-įV(, rįnkti, kas beabejo sukeltų daug nesnsiĮtralimu ir ne
įlįs ir liežuvį švariais.,

perdaug mėsos,
persivalgymo. Eik Įniks nuo 
laiko pas daktaro. Jei slapu- duoda kunui vikrumo, bet 
me randas cukraus, turi pil- jį silpnina. Smagenis ir dir-

saugiame banke, kuriimini yrą visiems žinomas Guaranty 
Trust Company New Yorke. Tas Bankas, kaip ir kiti New

(lit t'otifc Šlove.. .Io, (ip-o uiipnj.i laiis''io. 
lie Inf malką sumik i. Kolei 'lamMit l:ii 
ruriiaa micros xisokioms xir'iniliis I. -

8. Svarstoma, kas daryti -u sukeltais pinigais L. Ž, 
Banko vardu. Kun. .Jakaitis, Romanas, Karosas priešių-

(i. įnešama, kad šis -m-iiiakimas butu’ leiralįs, nežiū
rint pakaktinumo suvažiavusių narių skaičiaus.

įnešimas priimtas.
Sesija uždaroma 12:30 vai ir nutarta subrinkti 2 vai.

po pietų, s
SESIJA 2 (2:30 vai. po pietų).

Patogus Vyri irias
l’""''U)i R.iip ■!} OOO.O'HI i;i-.lcrn'no U. ja N. .>

snirnwY
GROStP!

OIL

No. 24, birželio 12, 1919.

: balsuoti.’ Kas gali būti renkama.-. Banko direktuiijalan1 “VANAGAS 
a) LegaliŠkas seimas -kaitomas tas. kuriame Ims ne-.

.. . , ., Jau kalasi ir balandžio mč
Kokiam laikui renkama Banko valdyba ! Di'-Kiisijos pri- nesvie, 1919 m., iŠ kiaušini > 

.v, . ... ,, - , ................... ...............-.........— -................■ >’<‘da prie sekančių nutarimų: išsiritęs, nabašninko ”Žvir-
nai pasiduoti daktaro istyri- gsnių^sistema valdo visą ku- kimus Įvyko Gegužio 11 d.. 1919, Apreiškimo Pan. šv. pa- mažiau trečdali^ šėru atstovai!iama. blio” sostą, užims savaitinis

, . juoku bei satyros laikraštis 
’’VANAGAS”, kurio meti- 

,uri nė kaina tik 2 dol. Tuojau 
reikalingi agentai ir km-es-

e) Banko direklorijatan gali Imli renkamas kiekvie- pondencijus. \ įsais reika-

I. Lietuvos Žemės Banko metinis dalininkų siisįrin- veda prie sekančiu nutarimų:

mui ir šokt visus gydytojaus na; Netik kad alkoholis su- r;ų,ijus‘ Svetainėje, Brooklvn, N. Y. Mitinga atidarė B.m- M ... ... . , , -
patarimus del maisto daly-mažina veiklumą, bet gyvy- ko organizatorius Kum Jomis Žilinskas, 10:30 rv t e. ” ' ’ .................

įb(X: apsagų prityrimas p/m Susirinkimo vedėju išrinkta A. Staknis, sekretorium
Iš Ausų tekėjimas. AusųT’O'do, kad tarp nuolatinių ap. (Bulaitis. Proxy komisijou įeina: Kun. V. Malu-

Ligos. Eik pas ausų speejjrt-;k°holio vartotojų, net ir tų, ]apįs> A. Trečiokas ir p-lč B. Vaškcvičiutū.
listo, arba i ausu klinika.' Ne I kuri,‘ J! varto.ia su s;iik"-
atidėliok tokių dalykų, ku-!”ur5ta Išvedi du kart tiek, 
rie gali užkrėsti visas kitas k’$k tų> kurie jo visai nevar- 
kuno dalis.* . ... j linsill, Kliu ASUI opillllllll kiliui ĮlilSOlillfĮll^, Z.VUlį- l it l[> S>,1 X IĮ-

Širdies Murmėjimai. Šir- ,J.' ,uo\'s.1.’ c a ).C''?lu.f'’l įn Lietuvoje prigelbėjus parceliuoti. Iš raporto pasirodo 
,. T. >. • ' suteikia įvairiu r''1-'""”1 1 ‘ 1dies Ligos. Žmogus su ne-; , . . ‘ . ,.®. ,v. , . net ir varginga mirti..
sveika sirdzia negali dirbti,
sunkaus darbo, bet prisilai- Dirgsnių ir Proto Ligos,
kant valgymo,’ mankštini- Tokios ligos turi būti aty-j

mis pilnas- šėritiinktis nežiūrint jo šėrų škaitliaus. ’a's kreipkitės:
d) Valdyba susideda iš septynių ir renkama vieniems Vąnagas Publishing Co. 

metams slaptu balsavimu. Nathan Str.,
11. Seka direktorijato rinkimas. Dalinama kortelė.-

2. Kun. Jonas Žilinskis, Lietuvos Žemės Banko orga- 
įnizatorius raportuoja apie Banko stovi. Primena, kad L. 
j Ž. Bankas imta organizuoti Spalio 10 d., I91(» melais tuo 
| tikslu, kad Europiniam karui pasibaigus, žemę tarp savų-

m atimu,i pj|nnj užsiniokėju-mi už šėrus narių esama 740 su 1779i 
Šerais, nepilnai užsimokėjusių narių skaitlius siekią 218 
su 058 serais. Neišmokėta užsirašymų $28,000.00. Pinigų 1 

[ant rankų $01,790.52. Boiulsais $8,100.00. Rubliais 2IS,-C 
mos, darbo ir poilsio taisyk- džiai irvdomos gero’ gydyto-:-’97.00. Nuošimčių užaugo $2,412.51. Kanceliarijos išlaidų 
lių jis gali sulaukti senai- jaus arba kokioje nors iicr- turėta apie $1,000.00. Viską pavertus į dolarius, L. Ž. Ban

ko turto pasidaro suvirs $100,000.00— tiek ir manvta tiur i i i < m- i- , , ■» /<1 , ... . , " . Ipilnai patiirtmta garsiu advokatu Washington, i >. C
nu tarpu Amrikoj surinkti, pradedant Lanką organizuoti, i Į);)ti(ls

• Referentas praneša, kad L. Ž. Bankui buvo keliami i-. , ,, • ,,
. _ _ . ,, ,. , ........________ ____ ... u kuriomis pastarai

sargiai vartok kavą ir arba- papročių, baimės, nesistengi . ; Referentas praneša, kad L. Z. barniui buvo keliami 1;iik(, su<n(,jla> Suvienytų VabPju rėdąs Žino apie L. 
tą, saugokis visokių susier- mo pasiimti gyvybės pilnai! la,T Lietuvių tremtinių Rusijoje — tam tikslui ]>ank() ..teigimą, nemato nieko priešingo įstatams ir i 
zinimų, valgyk vidutiniškai, į savo rankas ir užmiršti sa- bmic surinkta į 20().00().(>Į) rublių. Dabar gauta telegramas pa,..unj;< ;mt ki(.k las Ba.lk;|s atstatymui

i Lietuvos ir sij.-incŠimtti Amerikos su Lietuva.nuo p. Yčo, kad Bankas jau suorganizuotas vardu ’’Indus-, • •
~ ' is” Lietuvoje. Šėras 400 auksinų,! j,.

perviršis 50 auksinų. Lietuvos Valdžios užpirkta pusė vi-
su šėrų. Organizatoriais esą: M. Yčas, Prūsas. Alekna,

(Banaitis. J. Yčas. Telegramoje klausiama, kiek Amerikos,.',"1,1
i Lietuviams seru reservimti, reikalaujama transteruoti pi-1 -. ,,, . , ,T, .. 4 . . '.ihuka 3B9, J. Skrujilskas 330, A.
■n,gus. Raportas pnnulus, katp skauyta . il;aitis virakas iW. |;. v„,

Kaportun.ia kilas L. Z. Bank., vedėjas p. M. It~ L A1.

i ..... . - i i Lietuvos Žemės Banko Biieklturi.siaiskimnio pasirodė sutinkąs su raportu Kiru. Jono Zi-| , . . , ... ..........LU1J 1 i | daugumos Įeina: kumgai: J. Zdmsl
Petkus, V. Matulaitis: p.p.: J. Vaši 
J. Skritulskas.

nant gulti, alsuok pakanka- gų paeina iš paviršutinių są- l.'-AP3 Komei cijcs Bankai
mai šviežiaus oro, mankšty- lygų, kurios su pagclba gero
kis kasdieną atvirame ore, daktaro ir priežiūros turi ir] 
bet daryk tai atsargiai, kad[gaii būti surastos ir praša-j 
perdaug neinvargintumei sa'įįntos>
vo širdies ir kraujo cirkuliu- Įvairios Ligos. Nosies iri 
cijos. Pasivaikščioti ir išlen ,gerklės ligos, tulžies ligos,! 
gva laipioti po kalnus yra.kroniškas apendicitis, odos;-b’raportas kas link piniginio Banko stovio po trumpo pa 
sveika, bet tik netuomet, 'ligos, visi tie dalykai t__2 Į ' ‘ 1 ’ .
kuomet jauti skausmą kru- būti greitai ir gerai daktaro
tinėje ar troškuli. Saugokis ištirti. Jei neturi šeimynos, -4. Knygų peržiūrėtojai Kun. N. Petkus ir p. A. Stepo 
paleistuvystės ir perdidclio daktaro, arba jei esi netur-, naitis pranc.-a, kad L. Ž. Banko knygos vedamos tvarkiai, 
išdykavimo. Jei turi svaigu- tingus, kreipkis i ligonbutĮi pinigai laikomi Guaranty Trust Co. New \ orke ant 3c 
]i, troškuli, ar esi suputos. ar j dispensary. | . . . .. . ...............
turi atsiduoti daktaro atsar
giai priežiūrai. Visos nėsvei-l

[sudėti. Banko statement nuo Įiabaigos1 Balandžio rodo,;
Ncvargk per visą, gyveni-į ka^ Banke yra $59,()(i4.ū2. Pas kun. J. Žilinski esama auti 

giai priežiūrai. Visos nėsvei-lni.j su ligomis, jei jas gali: raulių $2.72(1.00. Banke Liberty Bondsais $8,100.00. Rub-i 
kos širdis turi būti daktaro lengvai prašalinti. Netrum- bais 218,297.00. Pinigai sudūli Guaranty Trust Co. ban- 
peržiuriamos mažinusia kar-:pink savo gyveniTn^^^’ .................... ............................... .. ..............................
ta j metus. Ncrcguliaris ^žink.savo uždarbio pajėgu, 
dies mušimas, kaikada nieko 1K>i - o VVeninlo linksmumo - • > -
nereiškia, kaikada jis yra la- yj^n fįk až savo paties apsi- *hiskį, o kitas ii.

bai pavojingas ir reikia eiti leidimo, 
k.ogrcrčiausia pas daktaro.

Kraujo Spaudimas. Perdi 
delis kraujo spaudimas gali 
būti tik laikinis, bet toks 
žmogus turi but prižiūrimas 
ir turi vesti savo gyvenimą 
kaip augščiau buvo nurody
ta, ypatingai turi saugotis 
persidirbimo ir paleistuvys
tės. Saugokis svaigalų, rū
kymo ir persivalgymo.

Plaučių Ligos. Kame tik 
nužiūrima džiova, tuojau reij 
kia eiti pas gerą gydytoją ir!
elgtis pagal jo jjaikynms.Hj, „05jnu|.a rfe
Svarbiausias dalykas nuo ir 1)Urnm b. ž‘

kon vardais Kun. Jono Žilinskio.ir p. M. AV. Bush. Bond-Į 
saTTrrubtiai laikomi Kirst National Banke, Brooklyn, N. į 
Y. seifo volte, nuo kurio vienas raktas yra pas Kun. J. Ži

las p. AL \V. Busiu j
Raportas priimtas su pastaba ir milai imu. khd kny-į 

j gos L. Ž. Banko butų peržiūrėtos per ’’Certified Public 
j Accountant’’ ir jo sudaryta pilna atskaita.

4. Pastebėta prie raporto, driko vedėjai laikė Banke i 
i pinigus trečiu nuošimčiu ir nedarė didesnio biznio su pi-

Higijienos Įstatymai.
1. Vėdink visus savo gy-| 

vėmimus kambarius.
2. Dėvėkie liuosus, minkš-i vigais ? T tai organizatorius Kini. J. Žilinskis atsakė: ke

tus rubus, tinkančius prie] liant kapitalus del Banko ar kitos finansinės Įstaigos, ne
laiko, oro ir darbo perinai- gali būti nei kalbos apie vedimą biznio ant didesnės papė- 
nų. Įdės, nes besiorganizuojančioms ir dar neturįnčionis char-

terio organizacijoms biznis daryti nėra leidžiamas, prieg 
to organizatoriai nubuvo įgalioti to daryli. Pinigus taikė

'3. Jei viduje dirbi, neuž
miršk prasimankštinti atvi
rame lauke.

4. Visuomet miegok tVra-Į.. . . , , .... ,, or,
• • >'• ji , Y orko bankai temoka for savmes 3%.me ore jei galima ant lauko. r T, T i i i- 11 ' • •. I 5. Kun. Jakaitis pakelia klausima apie praeituju nie-

■>. Kuomet kosti ar čiau-l. T » n i i r • i • • , ■ ‘ -i itų L. Z. Banko dalininkų susi rinkimą. Reikalaujamą per
skaityti tojo mitingo protokolą. Pranešama, kad pernyk- 

Įščiais metais L. Ž. Banko daliuiukų susirinkimai neįvyko 
’ . ; . ■ i del mažo skaičiaus susii inlvii.-iiĮjįĮ narių. Kadangi nebūt i

>. įsuoinet puoš valgį lluLploruino susirinkimui laikyti, ji- neįvyko — taigi nei pr<>- 
sipla.uk rankas. Jtokdas nerašyta. Išnešama rezoliucija kas metų laikyti

7. Nevalgyk perdaug. Ypa,J p, Banko dali ninku susirinkimus. Rezoliucija priimta.
augokis alkoholimis;’i’Wti saugokis-persivalgyti 

ir tabokos. Nevartok paton- n"'s,is >r kiaušinių.
tuotų gyduolių, garsinamų 8. Ncužmirkš valgyti ir niĮ 
vaistų ir neik pas ajigaviknsĮpaus maisto, bei vaisių.

džiovos gydantis, tai švie
žias oras ir maistingas val
gis — duona, sviestas, gru
dai. taukai, bet nereikia už
miršti ir šviežių daržovių ir 
vaisiu. Ha

daktarus. Saugokis nuovar-
■ gio, kaip fiziško, taip ir pro

tiško. Nieko nelauk. Praneš- 
kic apie save sveikatos vir
šininkui arba savo distrikto 
sveikatos departamentui.
Jie mielai sutiks duoti gerų 
patarimų.

Reumatizmai. Jis gali pa- Į J3 Xc1cisk nuodams ir n. 
eiti is užsikrėtusiu dantų, gorus ineiti į kūną.
tonsilų, nosies ir kitų kūno 
dalių. Lininieniai jo nepra- 
šalins. Eik pas daktaro ir

9. Valgyk išlcngva, gerai 
sukramtyk.

10. Gerk* kasdieną užtekti 
nai vandens.

11. Eik roguliariškai lau
kan.

12. Stovėk, sėdėk ir vaikš-

I malonumu. Ponas V. K. Ravkmi'kas aiškina, jog priside- 
J t U. Birbk, žaisk, .ilsėkįs ir^ant,kad' ir prie Industrijos Komercijos Banko, neatsito.
dantisto ir, jei galima, pra- n,irg(,u S!1jkų. J-
Salink priežastis. , , jbrk blaivus. Rupesnis į pjnjnk{ini į žmonėms žemės jsigi ii. Po Ilgu svarstymų ga-

Lyties Ligos. Nuo lyties h yra priešas sveikatos. Stengi |op |q.ipita prie rezoliueijys:
gų reikia atydžiai ir nepasi- kis susieiti j draugiškumą'su I 
liaujant gydytis tol, kol lik kitais žmonėmis.
nepasigydysi’. Tai reikia da-, 17. Negydyk pats savos, 
ryti, kad apsisaugoti save Saugokis patentuotų vaistų, 
patį, savo šeimynos narius prigavikų.
ir visą savo apiclinkp. Di-; 18. Eik pas daktaro pasi 
džiuoso miestuose tiems, ku-jeirauti apie sveikatą ma

Akron, Ohio

2YNIA”.

ithllš |

CLEVELAND©

Ir Apielinkės žmonėms 
Svarbu.

’(> Knn .Pi- n’£us v.žsjni<Į.kėti tos Bcnd- 
.>■><) ję(tp į, rovės skyriuje, Lietuvių Sta 
„i...įoka< t.'1110 Bendrovės ofise, (>307

Superior avė., Cleveland, O. 
Ofiso valandos: nuo 8 vai. 

Iri to iki 8 vai. vakaro!

a) Direktorijato -msiata: Pi ezidentas, Vice-Prczideu-, ---------
tas, Sekretorius, Iždininkas ir tris kasos globėjai. Tirai. 'Kun, K. UrbonnvičiKi,

20 Webster St.,
Broekton, Mass.

Viee-pirm. p-ič R. Vnčkcvičiute,
7.1. Warwick St.,

Newark, N. J.

■e-pirm. J. Kiekis,
' 583 Hudson Ave., 

Rochester, N. Y.

Atnaujinti kampanija rinkimui nauju šū.ru L. Ž.iSckrct'.
‘ 4i>6 Grand St.,

Bankui- / . . . Brooklyn, N. i.
Iškolektnoli i>inie;u-:už neiniokūtus Šerus. Į. Iždininkas B. i aisnorns,

1514 Carson St.,
„ Pittsburgh, Px

>ukeltu> )>iuig.i> L. z.. Lauko \ardu pailgiu laike, g]ot,gjss Kun. F. Kcmttis, 
perkelti Lietuvon, kaip lik ien susidarys tinkamos' 4943 w. 15 St., 
sulyg pranešimo pašiusiojo atstovo bankinėms o- 
pcracijoms a 
durna balsų.)

Žemės Banko šėrus, išmokėti nuošimčius tižatigti-|,:S;j!R;%}%jft^^
sius lig to laiko. L. Ž. Banko nariams proporuiona-; Kad apsaUgOti Bave ir ša
bui- vo šeimyną nuo vargo ir ne-

Mitingas uždarvtas (i valanda vakare. Laimės, apdrausk savo svei-
Sekr. l„H„sKun, P. Gudaita. S“”'K R

K. AmenKoje.

NEW PERFECTION lįrif 

OJL CO(pB\STOVES Po^r

. a) Palikti Banko vardą tą patį: Liet, žemės Bankas, 
b) Kun. J. Žilinski pasiųsti Lietuvon L. Ž. Banko rei

kalais, kad, vieloje ištyrus sąlygas ir prirengus’f inkamą 
veikimui dirvą surinktiems L. Ž. Banko pinigams.' j

9. Proxy komisija praneša, kad susirinkime dąly vau-j 

■ja 43 ąsmenys, kurie a|stovmtja per proxy ir kitus narius] 
rift neturi iš komšsim'-ikėtij v- žiausiai kartą į metusi Taip viso 884 Šėn'is. ščnl-gi supirkta 1779, tai beveik -pusė su ; 

karto pasi-įlėktųjų reprezentuojama, 
patarimų. « < 10. Kįlaklausima'sJ^Mi

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK
Vyninei Ofisai:

Tik vlvnn* 19 «lo burtn nt- 
»l»ak* "IHIAI'e.y', b«l "tau. 
pu*" taip lndnniu». ksd visi 
uMiMik'ivInjn dr.niiral Ir prlc- 
tcllal .1) nori akįitytl

Rsm lyki) kalmynanis Į 
kkl», prk9inrj'nit "l»RAUC<V' 
pnktak^nyll, kam kltlamn n«w>- 
inasim.ua rtiiyll, kad tnCl 
pst* mii ,"f»K Al ŠIA'" ikstrMy- 
tl. ttltnraStli "OR/ I fiAf" ma
tams kalnuota H »0, C’hle*t<>ja 
$♦.00. Vienas numarls pamaty
mui dufičtasi.V dyku.

Adresas
I “DRAUGAS" 

Lllknaalan

%25c5%25beink.sa
sipla.uk
%25c5%25a1%25c5%25ab.ru
inasim.ua


i v v ai

\ .ižuiGK b- Ailuip :

'illlllliril ir

maldaknyges

. . . SI.25

TR.V JA

.25

Spangled

iHigl'i Knlhus”

skums apdar; . .. Sl.Ofi

$1.85

KABUTE

!I!Ii :| .

■pilkute) auk Rota

VIII.

kaip ir N«». ‘J.

h mmfrfas.

c cago. .i
ĮVAIRAUS TURNIO KNYGOS.

hngiima Bg

KLAl >15 I AL

K i ■ ■ k' i

. .m
!• '. . .

legatu vardai. TEATRAMS VEIKALAI.

turimo• k’ekvicmis pribūti.

i-l
i'f •'?) j

. . 1/ Imt

('ll ( AGO. I LL. h jf * elp'l a-! ll'HI I I Itik-I ’ i -

ir a pkįiA'
. .10 \ -n'-'Pumos

npknsiiiu DiliKOMi.DfJfJ.O, i. . .25
ran Th r r K«»5.

*i l/dintnkn ndrf-\<rkahH pb
(» irkl: ii •. Bifid i

hfmi
p reikniMvH’. .10

IonaI’h i.io’i’li.
it nurodzii: k’.kui

Silvrslriix Kubiliui r.i'l
I'1'" i"

. 81.25K<»mpn*!a FAAIsKIMMAS
p.inn <

fl.25kotUpTrf n . :id dn|n-

K.’THpl' ■
. ■ I ) *p I’;. -rocao3GE3OC:

kowtri ■ ■ ■

CHICAGO. IM 'kuri’l lUTITTU" .

ihi«> kntn

•’I. K< <»Mf n m <
intir-.i lr

LIETI \ H
f<W M Op;« ■ < 1 'A' pandiv'-i

Valdyba.

Jcigu no — tai dclko?
Bankas yra daug gferesnė vieta taupymui, negu 

Jūsų namas. Yra užtikrintas saugumas ir 
moka 3 nuošimti.

m. Mikuklia iu (tr rd.R
Ifd.’b, Philadelphia. Pa’,

SARGAS.
\K(»A>

knvcm
l. tunus pr.

TIK DEL S. L. R. K. A. NARIŲ:

S. L. R. K. A. ŽENKLELIAI.

LABDARYBĖS KOMISIJA

MET \LIXf

12111"

Kabutė Sl.eji.
Krūtinei sagute S1.5o.

PHILADELPHIA. PA.

■/. U oaths. rast.

TEISMO KOMISIJA

bun. A. Peffttw, Disu.nos Vminvas,

S. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI.
A. urmui duot In mu.

Grand Street
Brooklyn. N. V

Linksma

\EW PHILADELPHIA. PA.
• knows susirinkimas ivvks 15

•/. .Ihramavn'nts, rast.

APS VIETOS KOMiSLJA:

n n kin v
r : i ir puiriu trumpu, auginu*

min« įmini
imi < Illi

L’.iHiiiii pdiuiii k
ltx ii<» ’ WLinijiii'jiiiii “ k.iia i

BALTIMOIM M >.

LXK • MI AN P.\,

$2.50Kain

lido trlobejajf
138 Elm Street, Westfield. Ma«.

susi rinkimas, ivvks I il> > kimiu

i n n;i Im/'' io. iibji’iifnki

Montffoiiicfy St.

■/'/mis Jokiibuilis. rast.

rusi.I iiili'i linun

1 It \ I I . CHI
HE . AI. Sulini." I'. Mulos i.-io
■ ac". Pl pusi

! va .

\Nn,RAUDO (TVi ' irsi.

LI ZE (NE. PA.
2.s kuopos mėnesinis susi n n k uuas

cal. po

rinkli ir užsimokėti savo duokles.

r II . ZihiiiiiL'ii'ic,

r.\r ros PA DĖJIMAS

Juaiat S.

New York o

vos

m, taip ir moterų, i

THROOP. PA.
> kUO|)(; susirinkimas ivvks 22

sikrodžius u?, pusę kainoi.impgi pHnlUcuam deimantus i

lin>k:i

Lsikro'ie.ij. Brangakme-■i' n
isoki’J drabužiu.

i>i nariai atšilau-

mokėt: divo duokles.
L But i ririiis.

H

H. Mot . rSk-i

rikslui. Seii.io inkaro pnBJikvti
lietiniu ir anglu tpriimto* rc/oliii'-'

bet m .■'k;tLabui
mirt

17. \I.\ K JOs \T 1 M O arba ai.n •.
kiek\ iena;

.Maldaknvgp ‘ ’n k Keliu
mokslinčius pralota'* ' . Dr. A. 1 )anibniu*ka>. kti

’ ’Draugija ’ K „n begalo gražioje kalboje
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite
rlakryge! Ar narni'

visuomet rase ■ k bididžiausi igHiiė'linimą.;
nusiraniinjma.

1 ' karato ankso 81.50

31.00
51.00
81.50
31.00

.75
. 31.50

n rmtri-

-1 EIKATOXRA KT \

Hear Grafam Avėi05 Grand SI.
TM. ?.l3SSmzC

ST. CLAIR. PA.

raiiri butu naudmira.

l /.prašo

Lietuviu \ w imt imijo Seimo l’roloko
tit’* npnisvilins,

kė ir iAlnid'i I
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nuoduirnijiU'in
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i? I I K \ L l X L I
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'n 1 o c-. ■
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i*..ir i fr i susirinki

K VIA LIKA II
ros srovi

jauniems

\'in< as Staniikas, rad.
Jonas Hl.mas, i’d.

!. ,U. Viirnitix, rašl.
t), raulau turn. i.d.
V. .lakavu nr, izda yloli.-

I. 1-n-Siirinlio Kep 'i

H.
A f:X. Pan
"klvn, X. > , 1"' h4 pti'I.

«' m i rPenknife-
WEST HAZLETON PA ntiTo<|vmii

vnjn ir tai nieko imi ncknin'i"

A. !>l KT’A, ,Tn Gv^eniimis irX.». 19. KLX’iena biyželm. 7 viii, \akare. pa
Darba i.Iena Pegiitą ant salė

bus l iHH» kuopos susirinkinid

’ p.dli|.!;i! .* nDiaftTa’i ‘Srn-lonLH ir

i'.-rila.
n

'•t'dnleiMk* r*

;nn’i ►
numeribt

traiVmi Jr 
.15

'imeibimo
i inav*'-’

81.00 I
skureles

S 1.25

>k*j i«»-

)p s .kiru i-a i duodama
tam iik'iui nril:< mokėsimi kvituvimui knv-
gas. [>;i|il l •ir.-'Kiuoda
n t <k 11 ,iiii ! I’ŠP ri linai iki

imi kmn 25 antįmani
■ v k i o

2'». APIE AI’DRAI DĄ. Par;.-
"ilinuskjis, !'• pi . .05

L EVROPfrs ISTORIJA. Pan. E. n.
A. r rrrmnn I’ nnffliJk

rivnmuth.'Ižiu nifb.
r SOL

n
KRA*|I >KLimV.\r. 11 t»n wk

i"e*. Paminklą
meriko’* Imitivii'. I’ntn'ė K e Join s

r»md

No. 24, birželio 12, 1919. gAJ^AT

Yra svetainė Šokiams, labai puiki vieta del žaislu, pa
sivažinėjnno ant mariu, maudyklės ir t.t.

taigi, gt-rbiamus kuopos S. L. If. K. A. ir kili vi-i lit -

tuviai, rengkitės iškaliu) aiil Šių prakiliuiu- pikniku ir ką
nors atsivežkitė, koki nors žaisleli, nes bus Įvairiu dovauij,

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

45b—458 Gi and Street,
Tekfonus Slagg 3837

Brooklyn, N. Y

Central* Valdyba
. VatHiausku, Pirmininkas,

113 No. Ibsene Street, Baltimors, Ma.

Ani^n^ J. SufitM. Vtcr-Pp^nuwJwu,
1317 So, Victoria St., Waukegan, Ill.

Puuim Mubwii'ds, Ktdtininkax. hnyyMU if
organo Administraianusi,

45,3—Grand Street, Brooklyn. N. T.

■Zif^au mhilgaitii, T:dininka/t,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre. Pa.

Ojw Globėja.
1G8 Uaian Ave., Broaklru. N. 1.

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

A. J. fiutkiu. 1317 S. Victoria St., Wauucgan, Iii.
Kun. A: Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.

J. J. Stonkus, 111 10 So. Michigan aw., Chicago, Ill
~i;a. JI. Krušas, 3230 Auburn Ave. Chicago, III.

A. AUksandrovtlius, l?0 Cnrdoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. V. Korelis, 49-13 W. 15-th 8t„ Cicero, III,
I)r. J. J. BitUku, 1800 W. 4G-th St, Chicago, Ill

ZLwt. SWl»s. 244 Cardoni Ave., Detroit, Mich
Kun. A. 6rryp/co, 381 Westminster Avn., Detroit, Mich,

4937 So. Marshfield Ave.. Chicago, 111

New Jersev ir Conn
vaistiįų Susivienijimo visos kuopos

Susivienijimo Lietuvių R. K.
Amerikoj Konektiko (Cunncc-

kas nors ką įvairaus ai liks.

vidiaus, kaip laiĮvairus porgraiiias bus pagar<iuta<
tieul) apskričio kuopos naren- , , , , , ■ • ,, , ‘ . . , . Šokiai, Damos Dekl. iuaci |o Lenki\ u< s abieju Iwui n, į*«a piknikų yruziausioje vietoj •' • ■I h'kleiuaei io

Piknikas prasidės 10:30 vai ryte
ir baigsis tą pačia diena vakare.

Eisi liauti. o l'Iium. p i-i ii: pi dešinei

MANSFIELD GROVE”
Mamauguin, ant manu kranto

20 Liep
(July) 1919

S. L. R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.

taipgi atsivi’Ski'tc nauju nariu

'Leną birželio, 1 vai. po pietų, baž
nytinėj salėj. Meldžiu nariu pribū
ti ir nauju narni atsivesti.

• lima birželio, paprastojo vietoje.

10 kuopus susirinkimą sivvks 15
diena. nedalioj. bnžnvtinėj salėj.

visokio amžiaus ir t J, ir t.b

si prie 1o prisirengt i. nes
galime kada nor surasii pasilinksmintl

Taipgi nuoširdžiai iižkvicrialnc Lieluvn
I larbininkii Sa.iuui : kuopas ir vi Draugijas

t isu aplinkiniu atsilankvti.

GARSO

Itoad. iki bill ill

|»a^l iik'iiiiiiiiii'i dar/.;

S. L. R. K. A. Connecticut Apskričio Valdyba.

KATALOGAS

būtinai privaso išrinkti delegatus i
New Yorko apskričio Seimą
dien netik savo reikalais

Sian=
privalome SG kuopos susirinkimas ivvks 15

rūpintis, bet ir savo tėvynės Lietu=
'liena. paprastoj vietoj.

130 kuopos <m>irinkiinas bus 22
• Iloną birželio. 3 vai. po pietų, po

raskotss Duodame
Tįsiems heiuviams.

I. takheimer Sons
Brooklyn, N, Y.

APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI
Chicagos Apskritys:

J. Sutkus, pirm. — 1’117 So. Victoria St,. Waukegan, Ill.
4G17 S. Herinitng.’ Ave., ( hicago.

1542 W. 47th St., Chicago, Ill.
U. Jlaliiku, pug. - - IC58 Wubansi.T Ave.. Chicago, Hl.

Bostono Apskritys:
V. ,/. Kudirka, pirm. ■ - 37 Franklin St.. Norwood. Mass.
į/. Kilmoiiiut'. vii i pirm. — 2 ll) River St., Multapan, Mass.

12 Tai man St., Worcester, Miiss,
249 Bu or St., Mattapan, Mim.

37 Jefferson St., Cambridge, Mass.

iisirinkm naujų
sirašyti prie musu orpani-

įtins pusmetinis siisirmki-

•(•mini

194 kiii.pos piHiiidinis ^eHii'iiiki*

o pielii. Kazimiero Pukolio salėj

lirną birželio. 1 vai. po picm. Ail-

1. v.ardcikas, iždo gloh
J. Glintcluis, orijamzat.

166 Bolton St., So. Boston. Mass.
282 Silver SC, So. Boston, Mass.

Connecticut Apskričio:
J. T. Ka’louskus, pirm.. 443 Grand Avc„ New Haven. Conn.
J. J. Snnr,Hunu*, rast., 40 Woodland St., New Lri'ain. Conn.
A'. Tamošiūnas, pay., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn.
J. Dvilevicius, iid., Ij Rock St., New Haven, Conn.
J. Sauriunas, orynnuat., 4.50 Park Ave., Bridgeport, Conn.

anoi

AR DEDI BAKSAN PINIGUS?

Turtas $1,750,000.00.
Po valdžioj priežiūra.

Slavonic Deposit Bank
42 E. Market Street, Wilkes-Barre, Pa.

• ros Varių para iii jos svetainėj'1.

226 kuopos susirinkimas ha- 11

13 kuopti'* sijsirinkinins iwk
livną birželio, 2 vai. po pietų. Sv.
AlftniMr bažnu’ios salėje.

I. i<id

IliO kuopus susirinkimus lm* I 
I'ličiui liii zcl'il. tllli.lHIIS |MI pillllilIdĮI
Nekultu l*i:iM'iėjimo I*, šv. pavapi

nare. s\. Ka/.nnirjn par. 14<

pielii. Malonėkite visi nariai susi

No. 1. A.VIOLAS
Nu. 2. A VIOLAS

apdarais
No. 3 A VIOLAS

apdarais .
No. | . DANOAt

ri? per ilgus metus r. l.ioRvo ir dabar dar redagun <

L. R K. A. KUOPOMS FINANSINĖS KNYGOS

':.'inkjj, kaip greit lie

'nuaidai'.

KELIOM- i I I R<>*l> V Kuu. J. ži

\n. 26. LII’TrVH
Rt’»V VALMTYBMi; (Rukįj kMhoj)
bbaiaokin. Pa., 18'J*', 128 p«»l...,A

r: Ji km i
W <pirko kn.

FuMv. L. R K. V nanam ^muodima vIror čia : 
paarmete* Rnvg"’ kaino?.

uarsas



G ’’GARSAS”

>. Abelnai ubu,veikalu

KORESPONDENCIJOS I
gerai atlikta. Pelno liko 30 lietiniai! Kam mum reikia

l'aulos kelti šitą eimyderi ( Jus tau
Fondui.

ir 3 dienose mes katalikai viską koniro
LIETUViU NAUJOKYN1U AMERIKOJE Įvyko Xąjungieėiu

DETROIT, MICH.
-Gegužio 24 d. buvo puikus

pos..Choras surengė labai

kietai, buvo perma/.i, po 35c. čio.'ų- giedoti, net malonu pa- gerk. kun. švagždi' 
ypalai. vaikams po 10c. Tad klausyti. Taipgi ir u dairm- wootlo klebi.: i-, ku 
gi. apari padengimo lėšų
Talijos Pundą maža kas bu- kini ir pagirtinai visuomet sek<“■ dainos, mietai

Bali rusa i čių K. ir 
niutčs. pianu akompanuo
jant A. Višminui ir O. Ku- 
lapkaitienci. Buvo parkalba,

ai' pasirodydavo gana tau kaliai pi'bli

v<> pelnyta.

tas labai puikiai. Lošėjais 
buvo: K. Girvilis. O. Joni- 
kiutė, O. A’aliuniutė ir Al. A- 
domaitis. D. Gusi aite. AL

užganėdindavo publiką. R<>- 
gi-rb.plėši jau partyviškumui pri-

■ i v-ii-z tin-!' lomesteado klebonas. Kun Iėjo galas.
Įčepananis, kuris kalbėjo a-1 
pie i
prie L. AL Są-gos ir abelnai
šeimynišką gyvenimą.

Vakaro vedėju buvo vie
los klebonas kun. J. AL

No 24, birželio 12, 1919.

Bizauskas. Kaina įžangos

umterų pi""jaimĖ Mane jus
te vienbalsi,-ii dalyvauti (*lil- 

roda. taipo šie perstatymai: <-ago' seime. Man gaila jn-u
suruošta ranku i'dirbinių pa

'T’ndynė--, "Prieš vėją ne- i.r dello a 
papusi" ir 
no s". -Buvo i

uit ilgai tas buvo, 
naudingumą prigulėli'Ne vienas taip manantis ap- 

i ir o. _ i i. sįriko. Vėl pradeda yla Bsii 
iš maišo ir rodytis, kas per 
vienas, ypač merginos Šiuo- 
mi kartu pasižymi, štai ka 
mc dalykas. Pora metų at-

’’ ginimų. Tas viskas įvyko šv. 
Petro ir Povilo Dr-jos sve
tainėje. Visas pelinis paskir
tas šv. Petro ir Povilo para
pijai. Garbė jums, Sąjungie- 
tė

Linksmos Die-;P''"|lozi<-iją: Lai šitas lnitin 
kitokių pamar1 Lr;ls milaria dalyvauti Lie ■ 

kuris atsibus:

dienom u iš de

Tautai' ' “karo vedoj 
das. atsistojo ai 
nežinodamas ka

xrindu

Visi puikiai 
les. Publika 
ir cicilistai 
vieno Vyčių 
te keli metai atgal niekas n< i ,v .., .
pastatėm-jokio veikalo. Da-p prižadėjimą išpildyti. ~ 
bar Detroite pradėta veikti. ‘ ,
Gerb \ Voksis gegužio mč'1 etrai!-lul* buvo susauktas(im ir negali apsieiti be baž- 
nesyje pastatė šcši\' teatrus ėrelis sąjungie -ių, kurioms mylinio choro pagalbos. Tai- 
Labai mažiai darbuojasi del i paaiškinta, ką jos turės veiklgi kviečia ir apspjaudytus 
visuomenės. Visi ji gerbia ir!’1 at‘‘”.v-lp ir kas ^kalinga. ir dar pri to žino, kad yra jų 
lai Dievas duoda jam gvven-!v,'lk11 ir b P- Tas buvo užtarėjų bažnytiniame elu - 
ti ilgiausius metus tarpe de-jzJ° 19 d- Gl 20 d-^izio su.re, kurie pritar^ir apsiims 
troitiečiu. Itais Pa^iais ^ikalais gerb. [pas juos eiti. Taip ir atsiii-,

Bijūnas jkun- 1>etraitis išvažiavo j;ko. Bažnytinis choras a| “ 
___ ____ • I Braddock, Pa., o iš ten i Ex-imė su jais dalyvauti.

I.port, l’a. ir tt. Tik gaila, kad I Taigi, kur čia logika ! 
į mes. vietiniai, permažai do-Įtiesiog sakau, kad laip r 
Į mos tekreipiame Į gerb. kun. i rodydami prasižengial ;
|P. atsilankymą. Kaltos dar-’savo parapiją ir prieš kata-! 
jbo dienos ir mažai kas žino-llikyste. Didžiausia’gėda yra

ęfųp‘ia ^’,s’tvėrė L. R. K. sky-(gal, laisvamanių būrys pa<i- 
' -uitis. .Narių prisirašė apie 18,' traukė iš bažnytinio ritmo, 

visaip išniekindami ir i'-biau... i» ; I kurie dar neiižsimokėjo, ina- vakaro. Detroi-i. . ...
(> lonėkitc trumpame laike sa- rioję visokiais vardais. Jit 

susitvėrė savo chorą. Dabai 
Atsilankitis geri), kun. J. tas chorelis rengia koncertą

BENTLEYVILLE. PA.
Pastaraisiais laikais ir pas 

imis pasirodo atbudimo žen
klas. Gražus ir pavyzdingas 
pobūdis', kuomet Tanios rei
kalais einama išvien. Nors 
trumpai apipiešiu vietos lie
tuviu sutaiką nekurinose 
tautos reikaluose*, pavyzdin, 
’’Lietuviu Dienos'-. Liepos 
4 d., 1918 m. apvaikščiojime 
ir 1.1. Lietiniai c

ir Bažnyčiai!
Parapijos reikalai aiškėja. • 

ržėmus mus parapiją gerč ma . k;i(Į tani minkai sU'imai 
kum A. Dexniui, visos sui-t-- jr n{.žiun k;i Slkvli< 
rutės nyksta, kurios čia bu- kl.(.i|H.s į publika klausia: 
yo per pastarus kelis metus.! .-K|1|.i(, nor5ll.# kad šitas 
is priežasties s'etinuam-!O;inj|j||;,.|s mu.n.pi dalvvauti 
kunigo •klebonavimu ir kito-'N(.,v y„rk(1 Seime, biiželio 
kių priežasčių. 22 - 23 d., pakelkit rankas."

Gegužio 10 d. buvęs musų Bęveik v;si p;lkfUp
_ _ Ivargoninkas p; V. Puzaras’lie])(- p^^ingiems pakelti 

uiie prisidėjoi:lPb’ido savo vietą, lai buvo rankas, |;(.t nė viena-, nekė- 
reiigimui. taiu ’-‘i-’.-as. d; hstus vei tas. j-
ninuj už. jo pa- aI)ie l’usV metų, bet daug ką. T;ii£ri< k;ii|, ,nia)t>iNew- 

nuveikė: chorą gerai išmoki-j.irk() Ueįllvill Tautinė Ta- 
Koresp. ;n<> bažnytinių.giedojimų, tai' .vba per s;|Vu milžiniškas 

pogi tautiškų dainelių, su Į praka|bas ir milinga C... 
! kuriomis jau daug kartų pa- b,llsi;ii nill;il.,-. (|a|waui New 

Grand Rapidie-: V(II-ko Seime, birželio 22 23 
‘‘ius. Apart vedimo choro p.I(1j(1|)l,S(.

i’ttzaras yra gabus sceiio-i Puikus žingsnis linkui vie 
v.Įje veikėjas.
'l ; Tad gi del atminties gerb. i 

į klebonas kun. A. Dcxnis, a-Į 
_. . sist. kun. I. Kelmelis, p. V.!1 sue io i M a n . . . . _ _ t, luzaras ir naujai užėmęs1 

vargoninko vietą p. Adolfas; 
(ATandeika ir choristai nusie-į rengė pasilinksminimo

Molenr Sąjungos reikalingu 
•mą. Deklamavo M. Pa’uliu- 
koniutė. Ant -muiko ir pia
nų skambino \l.irO. Pauhi- 
kanukai. Duetas ant piano 
O. Paulukamilfs ir K. Ra- 
ė iii lės.

Alminai Amicų Sąjungos 
savaitė misi--kč. Varde M. 
S. kuopos tariu širdingą a-

in vakaru -■ 
ri ariu.p. Vi 
idarbavima.

G penus, moterims ir mergi
noms po I šilingą, vaikams 
po G penus. Ant šio vakaro 
ami rinkę šoko ir apie kėlės 
tautiškas dainas padainavo. 
Buvo eilių ir deklamacijų,

i i u u i ' ;u i .1- i . . .,
•o milžiiiiškas|b'"ai1’- H>dėpmą. musų vie- 
mitinga vi(>n.pkhdn.m. perslalyti,.J r.

WATERBURY. CONN 
! • linksmino

Gegužio 2G d. buvo Lietu-
i viii ir Žydft demonstracija: 

'’.' prieš Lenku- Lietuviai tnar- 
savo dideliai■> kuriais ir m Agentas.

, , T, ......................... Po parodo
JO apie gerb. kun. Petraičio [bažnytiniam chorui remti lai Tempė ir išm 
atsilankymą. Tikimės, kad j svamanius ir dalyvauti su' 
palikti apie GO L. R. K. žen-'.raudonaisiais. AŠ neimčiau!
kleliai bus išdalinti, užsimo- priešingas, jei tas pelnas bu- 
kant metinę po $1.00, ir busjtų skiriamas tautos labui", 
stengtasi pagal išgalę'atlik-Į Tai galima butų pateisinti: i
1i pareigas su done Tėvynei [Bet čia rengiama jų pa 

čia ėjo pa-!Lietuvai. Tik lai.kožnas vie- naudai, tai yra rėmimas
vyzdingai išvien, be jokių išiJias tampa nariu Liet. R. K.Į 
palies priešingų agitacijų, iš 
ko buvo ir pasekmės.

Taipogi susitvėrus naujai
L. Mot. Są-gos 44 kuopai, 
tautininkai, po vardu L. D. 
Kunig. Keistučio Dr-ja, tu
rinti nuosavą namą (kliubą) ;nas savaitėj. Tautos Fondas 

svetaine silpnai aukotojų turi. A’iena
duoda beveik uždyką (apart kasykla visai stovi ketvirtas dė krikštyti, kaip tik atvy- ])ra!tl(,. j)r.ja” JjP ],g(- t(,.į

... . - i • ■ ■ '■ at ra "Ž
Daugumas į Lietuvą pasi-itiems katalikiškiems <-h<«- Vvi‘kilkl 

padėka minėtai dr-jai ir jos rengę važiuoti, laukia kelių rams šios apielinkės tą pati. į-:,(j ]ahaj
atsidarant. Patartina norim-Man rodos, katalikiškų cho- '

Vietos sąjungietės moters 1>('nisi Lietuvą važiuoti, prie rii čia užtektinai ir veikimo nfipUV1 
gegužio IK d. 7 vai. vakaro Eiguvos - Amerikos Pramo- užtenka tarp savęs, o m- -u 
surengė perstatvmą ’’Ado- n(”‘s bendroves rašytis, nors laisvamaniais bei raudonu
mas ir Jicva". Atvaidino p. kTk’ PaŽa’ išgalės, įsigyti kais draugauti.
p. Saboniai ir Tankai iš Pitt 5r’r’b kad ateityje neaima- —"
sburgh. Apart to vietos Mo- nuotiimė ir nekaltintumė sa, 
terų Są-gos narės pradėjo va ™ Ibibar gera proga.
karą su Lietuvos Himnu, ir' Paniatas dedasi žema kaina, 
keletą po to dainelių sūdai- Augščiaus išliudavojus, sun- 
navo, vadovaujant ' vietos ku silpnesniems bus prilipti.
vargoninkui. p. J. Alickui.' nelaukime.
Po to buvo duetas, kvartetai 
ir solo, kuriuos atliko p.p. 
Saboniai ir Jankai. Tarposgi 
žavėjo ir smuikas. Daugiau 
mus tokių talentingi! žmo
nių, kaip viršminėtos ypa- 
tos, o visuomet butų mums 
linksma ir būtumėm prijau
timo pilni Tėvynei Lietuvai.

Garbė priklauso rengė
joms, f. y. L. R. K. Moterų 
Są-gos 44 kuopai ir podraug 
attikusiems roles be jokių 
klaidų ir t. p.

Publiką likosi pilnai užga 
nedinta ir patenkinta, ką liii 
dijo gausus delnu plojimai. 
Turiu priminti, kad žmonių 
buvo apie 150 ypatų, lai rei- sydavo, iš vieno padarydavo i šia. Buvo ir dainų, kurios tai 
skia, kad bemaž kiekvienas net kelis.
lietuvis atsilankė į tą'vaka- Bet paskutiniu laiku, atvy pats griežė orkestrą.

' rą. Tikimasi, kad ,ir pelno kus naujAm vargoninkui, ro- Antras vakaras i 
kiek liks, nes tas likusis pel-.dos, viskas aprimo, ir choras i

• .H.'
O1 . ,. . J , -[partijos ir drutinimas jų po-1 |njkrnš>-iai ;?nr
Skatinkime susiedus, drau-locijos. Jei taip, tai musų;nivi(| (h-m-utsi raciĮn 
gus ir t. p. įsigyti tą ženkle-,parapijoj nereikia tokio cho' ‘ ’
IĮ. nelaukim to viso atlikimo ro, kuris katalikystė z‘ ' ' 
nuo savo perdėtinių.

Su darbais čionai ir pras
tai, dirbama vos po 3-4 die-

(taigi 
ir parapijos) priešus remia.! 
Parapija turi apsižiurėti. ir Harrison - Kearny, N. J.

LONDONAS (Anglija).

Uncijas prieš lenkus. V. Vaš. 
kas, pirm skritai-it rezoliųci-;

k ė trim na pr:ika1bč-i  ____ , ... . ■ -i
' 1 Uj1Vbes' lffta Takarien,‘ su P’;'- tai vadina, balm. Zmomi.i pri Į iiami, 

• -kalbėlėmis. ® siriuko gana daug, kaip vy-
Dar linksma priminti, kad ru, taip ir moterų <u mergi-i 

.'p. V. Puzaras nors vargom' immis. Dalyvavo lame vie-l 
Ivietą apleido, bei pasižadėjo tos klebonas kum Alatulailis 

clijįro, kaip ir svečiai: Dr. šliupas irmu-j 
.sų vietiniai Atstovai, kurie 
!darbuojasi del Lietuvos lais
vės išgavimo, Čepinskas ir

lę, nurodant Lenkų
Lietuvoje. Publka
jo delnais. Žydai nežino, kai
Lietuviams •padėkoti. Visi

darbuotis prie
dainose, taip ir scenoje.

šudoniški:

naują chorą vargoninkas su- Mnsu n)ipst() laisvallianiu 
organizuos. Aš tikiu, jis ta'p. ,a,ld„;„lku keletas vra pa) 
padarys, nes jau rodos ban-'siva(lill}. -Lietuvių Dailėsf

išvalymo lėšų), už ką pri-.menuo. Bedarbių nelinksta, ko. Dar taipgi primenu ir ki 
klauso jiems garbė ir didi!

su sale, visuomet

valdybai.

NEWARK, N. J.
i Katalikų susipratimas.
Į* Bravo, už toki susiprati--

gegužio 24 d. x^K^'-ionis - demokratai pra Į 
is bet lo <b'j° žemyn
poor ga“ ’^ab kas a^s^'^° birželio! 

jo. ATienas dalykas.: ’
-erai išmokę rolių.| . Vietmiai tautininkai par- 
m buvo pritaikinta i k'b^‘. i -^c\\arką garsius.

tam veikalui. Lošėjai nctu-ika'b,,^°jus tšinidą, K.1 
r< i<> - tv\]( iokii indė, nrn .s|i,,l,!J ir I^H<a”sk:.'- bb>'d > 

\ ėliau parašysiu daugiai). kurj(, tik ,IU j)O nosia zlirz(-,.isuvadžioti vietinius katali-j 
Harrisono Parapijonas. j()i nieko nebuvo galima gir-j

----------- dėti. Publika buvo labai ne-1

■zauckas. Visi, trumpai paini 
ųiint. savo kalbose gana nu- 
Švii-lė aiškiai Lietuvoš rei- 

Įkalus. Visiems trims kalbė- 
!tojam.' įteikė moters po gč- 
j lių |lundelį.
į Vakarėlio pelnas 
imas Lietuvos laisvės 
įTuriu paminėti, kad

skiria- 
naudai.

musu

kas yra visiems priei- 
nepuikųs, ir ‘žmonės 

juos pagarboje laiko.
Kalnavertis.

odis visada randa

Geras žodis užgesina dail
ius negu kibiras vandens.

-<¥MT* -«WEV Mn.m ■

B KAZYS ČESNUMS INKORPORUOTA ANT

Lithuanian American Tradina Co. ■Lithuanian American Trading Co.
DIREKTORIAI:

ŠERAI PO $10.00.

Al. Milukas 
K Ccsfiųlis 
P Molis

Pirkti galima kiek norima: 
nuo vieno iki tūkstančiui šery, 

įmani 5 šorus ar (langiaus 
parduodama ir ant išmokesėio.

Visi kalbėtojai šmeižė p. j j
česnulį ir visus gerus, kata-

ANT 
u 

($1,000,000)

DIREKTORIAI:
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J. J. Katilaitis 
Kun. J. Petraitis 
L Simutis

A . J. Mckiras
J. Ivanauckas

Šerus užsirašyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-ves įgaliotinius:
AKRO.V. omo

11/0-mė.iiim.. iii- in/.i-r.G ’ elniui ir visus gerus nata- v ' WORCESTER, MASS. uzjg.in. Huh ... t ik jimke-i u , .
ūžė visa -vetainė. Daugel is.’ l'bų dailius, jai pgi pilsimi- į

Afoteru Sąjungos 5 kuopa girdėjosi, einant namo.
. lakol yra smarkiai veikia. Moterų Są- k(-.: 'aii,]!,.,kite verčiau pi-

proęa, prisidekime. • • - • *

r: \l.TIMORE. M D.
. Vn>ilinus1<:is. 112 X. (! 
nuknitis .’H“ S. Jientbn 
BKIDGEf’Oll i’. <’()\X

DETROIT. MICH.
K. Al.yshclln, 201 Cnr.loni Avė.

ELLSWORTH. PA.

HOMESTEAD, PA.
. s. .1, ropa non is, vis l(h Av<. 
K BAKXE V. X. .1.

L. Berželis.

u]_ nė, kad nė jokia kila partija 
•_ nėra tokia darbšti, kaip jų,!

jungos savaitėje surengė du nigus. Su tokiu savo lošimu taulkiinkų . < m.-n.it. i-a. pvtersox x t
au m vedžiokite žnio-l Šiame vakarėlyje prisirin, | ’‘J* w- • Kn. .e'iMmiti,. H7 Montgomery st.

ko gerokas būrelis-katalikų ; \ ,T. n. i<nHpnj. įsoj w. uith si.
i vakaru: vienas vakaras atsi- I daugi, 
buvo gegužio 11 d. Tą vakn-1 niu." 
rą tapo perstatytas puikus 
veikalas "Verpėja po Kry-j Harrison - Kearny, N. J.

šioje kolionijoje jau kelo- žium". Veikale dalyvavo so
das metų kaip siisiorganiza-!kančios ypalos: Magdė' E. 
vii Birutės bažnytinis choras:Salteniutė. Motina - E. Bal- 
kttris visą laiką rodė 
dvipusiškumą, vjsados iš B.įPetras P. Puišys. Kršė 
<•1.101-0 buvo laisvamanių pa-!J. Jezelevičiutė, Matas ,\

savo tnišaiėiutė. Jonas - J. Baris

laikiniai (tarnai) ir savo vei! Vaškelevičius, Antanas I 
dma’niškumais kartąis pasi- Žemaitaitis, dvarponis 
rodydami kad katalikai, vi- nailis, piktoji .dv.asia 
«ado« stengiasi suardyti p-t- Purvinokas. Raganą - V. Ti 
rupijos chorą, ir taip tęsėsi minckaitė.................

[visą laiką: vieni ardydavo'kini nusisekė 
viršminėtą chorą, o kiti tai-;atliko savo roles kogeriau

Veikalas pili-
Visi artistai

BROOKLYN

Molis. 4’s («;:i
MOOX UI N. PA.

iHi'.t,!!-. i O or. '!'! . .. A J |)ir;illH 1S3 franklin St.
CHESTER. PA.

A. .1. Mohšrns. S'T. W. 11til St.

. Bet pati- artistai visgi ai- ir kuomet Pns$° ,aikas rin ' • 
-ižvmi "artistiškai”: mato,lkti delegatą į Chieagos libe- I 
kad pub!!’ ai nepatiko įuįu ra,’J tUo’nct -vicnas »
trikdai, lai dabar vaikščioja žmogelis ant juokų perstatė 
ir visur -iriasi, ka tik suti- A ^škovi’ip. Tuo
ko. kad ji. labai gerai lošė -ia”s k,tas ,r. lamino ir,
ir'visus dengėsi užganėdin- kuomet pirmininkas ėjo prie
ti -1. lu.. |«ig5rin>u. ■ 1-nUavimo kareivi, VaSkcvi 

čnis tapo išrinktas delegatu! 
’šeiniamAš sakyčiau, kad su

kinis loši;.',uis verčiau veika-, p T , ., ,.
A- Iii negadintu, Jeigu jau tikį . pakilo *

• Jnliu Iathvioli /v «»->■•.->«* rliHvn* l

įtiek tegali. Jdi’ljs lermas, o musų didvy- 
Tonhnwc ris sėdi ant kėdės ir nė 

? l’’kukšt”.
Matydamas, kad tautinin-

GRAND RAPIDS. MICH. k))i pradPj0 n|pti musų go-
L. R. K. Moterų Sąjungos rasis kareivis atsistojo ir , 

42 kuopa balandžio 27 d. sp- pradėdamas kalbą privedė
• pogi puikiai skambė jo, Ta r

' i atsibuvo ' rengė- vakarėlį. Buvo vaidin- visus prie t varkos. Kaipo sa
iMuiv un..', nco >ns urvu.',.' į » i -, u >v,' užminu, n įnoris gegužio 15d. To vakaro pro- fa 'Gudrus Kvailys’ ii; Ka-jmaritonas priėjo- prie štei
nas skiriamas į Tautus Eon- paliko pilnai katalikišku, la- gramhs buvo: prakalbos, dni H rintės Gintarai". Pastara-j ciaus, kur visa publika gnlė-j, 
dą. Tik gaila, kad įžanga, ti-1bai grabai pradėjo bažny- nos, dekleniacijos. Kalhėjol.sis veikalas publikai labailjo matyti, ir sako: I

I’IIII.ADEEI’UIA. PA. i
Kini. .1. KnuhikiK 321 Wharton St.

CI.EVI-.LAXD. OHIO ,į. į. niini:;kas, 112U Ahivainenaing A. A
l.ith. Co. <53»* Superior Avė. ’
M I. Šimonis. 0111 Dibble A\<-. *■ s- OMAHA. M-.H. g
V. Rimta. 7<>0-2 Ab.-r.t.. a Ave. I’- V rsinc-kas. .W1I S. 3 >r<l St. a 

VIRTIS HA Y. M D. WIEKESHARHE,
A. Bndnnskn^, 2 linzei St, .T. SiulgnilL, 1D S. Mcadr St.

PA.

IjiU’f-hijs lietuviai vra kvie'-inmi už. Pramones Bendrovės 
agentu--. Kuriose kol’onijost- <lar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iš tokiu kolioni.ju pageidaujama kad tuojnus prieteliai atsi
šauktu.

Vfrašinėti Pramonės Bendrovės šerius yra garbingus ir 
pelningas darbas.

. Pramonės Bendrovė yra sntvem no "Wibhis” daryt-i. ne 
firšė-ioinis girtiesi. liet rimtai dii-1>;i pradėti prisirengus, ap
svarsčius. , ,

Bendrovės iknrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visliame-
nės veikėjai, sn aiitorihfii.

. Kiekvienas šios B-mlrovės š-rihirtkos turės sau už Karlu- 
būti .šios Bendrovės nariu. Š;os Benlrovė-s nariai sudaro 
LIETI VOS PRAMOXP.S KĖLfl.ll.- ARMIJĄ.

Užsirašyk sulyg savo išgaliąs Idos Bendrovės šorų šiandien. .Jei 
tavo laikas pavelija t.- sugebi, reikalauk infonr.acljų ir įgaliojimo, būti 
Stos Bondrovės agentu Ir ragink savo draugiu ) Lietuvos Pramonės 
Kėlėjij Armiją. , \ .
. Klausiant infornin-ijii ir shuiėiaiif pinigus adresuok:

Lithuanian American Trading Go.
112 N. Greene St. Baltimore, Md.
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Balandžio 25 d. Suvieny
tos Katalikiškos draugijos 
buvo parengę šokius ant Fa
ther Mathews svetainės, 120 
Green St. Ant šokią prisirin 
ko jauninto pilna salė ir vi
si gražiai linksminosi. l)rau-l

Į Geras Apetitas
• !•<>«!•>. kad visus kimus vr:i tcrani slovvi. .|i>iiiu iu-ui u Del i tas vrodo, kad tisas kūnas yra g'l’iilil slovyj. Jeiitg ju-m upi-titas ya 

susimaišęs, jeigu nevirškinimus pasirodo, tai y ra ženklas, kad
, į jūsų virškinimo sistema reikalauja sitydo Imk

reikalauja yn-tiu r.'oi„, I*..- 
'tvinui lai |U rhu Sevcra's Sk.il 
Ointment ,•>■<•« o.l.i,- M<i»ti

.’4 h-. l::k

Daktaras Šydo šalin skausmas!
Itii .urna-, m i,.c. u iriu- ra i sui.timuiu. 
uepaKaut h.iąi -caras ta- Uarbsts hiilipPatrūkima

gtili vrhaig ii... i
H«.‘. Me .

gija gavo gryno pelno apie , ( 
40 dolerių su centais. *

Suvienytos draugijos Inivų 
užmanę uždėti valgomą (lai- I 
ktą krautuvę ir tą užmany- . 
mą padavė draugijoms ant < 
apsvarstymo. Bet, kaip gir
dėjau, tai tik viena draugija 1 
iš penkių tą užmanymą pa- 4 
rėmė, o kitos atmetė. Tokiu , 
bildu sunku bus kas įkūnyti. « 
ties pas musą brolius dar j 
trūksta susipratimo. Jiems. I 
verčiaus duoti save išnaudo-Į< 
t i žydams. J

Ševera’s Gydantis Muilas

Dr-jų Rep.

Tautos Fondui 
Aukos.

UEDAK RAPIDS. |.\.
Aukos Tautos Fondui.! surinktos 
Savaitėje.

S 10.00 
5.00 
34)0

Ad. Alešattekas
•Jurgis Alcšauekas

J’o $1.00 —, A. Žiuruolis. J. Vai
čiulis. M. Šileikiutė, 1’. Si.ičkunas. 
Ant. Astrauekas. F. Astrauckienė. 
M. Raižienė. d. Alekna. Ad. Baniu
lis. P. Pranekunas. J. Č'epanckas. 
J. Jukna. V. Burba. V. Povilaitis.

Smulkią-suku $10.00. Viso pri
siunčiama 42 dol. Pinigai buvo su
rinkti per kol*. K. Žiogą ir A. As- 
1 raucka.

Biel-

Stomach Bitters
t t S'-verbs Skilviui Biteri) prieš kiekvieną valgi pagal nurodymu- 

ir tūmyk. kaip jis veikia.
vi-ą stovį ir suteikiu gerų upelių.

•lis priteiksi i virškinimui, regulįitoj-i

ji užlaiko žmogų vinudon sveikatoje ir t\irtuni«\

Kuino*:

i-'cveros šeimyniško.*- gyduolės yni 
dirbiniu. Ji igu iiogiiliti- ten gauti 
UiksoniiH svkiu.

.lari Imli tartoįiiiniis iru. kur r. 
kiliauiioiia uydyuuis skaros., aį. 
yra nertai!-iii-. l:-i-|, iliuiitelio ■ 
tą, kokius -jiiiiim y:;,nM<- 
kimo. I:::-I Sc/or.’.'s Modic?' ' 1 
Skin Soap r-. ut1

■•i'iil-..

Susijudinimo Stovi:

,’s Antinepsol 
liti. iii-!: • 'tu

vi. u r. Kiauši, jų

W. F. SEVERĄ CO., Cedar Rapids, Iowa.

'u $2.00

AugusUii'tis. I*. !’>:

uis. K. Pangon

J. Valukonis. 
suvirins. V. 
.. M. .Jnkimn-

Po $5.00 VI. Stankevičius ir $3.00 - 
•lltoz. Žutkis. roll

Po $2.00 — P. Šalkaiickas. Kaz. I 
Molėmis. A. Navalinskas. Br. .Jano- si. I 
ui s. Fr. I.ukošei ičius, V. Šinuius. 1 
A. Kuziu. P. .Stas'įmes. J. D.ipkc-, Šoi 
vič-ins. nis,

Po S1.00 —- M. Biija'.uitiskas. K. Bankus. V. Sand.imavjčius. •!. Si 
Kaimams Ig. Kum viėius. Z. Pa- nioška.,.1. Pajevis. d. Pasorpskis. F 
kmklis, I'T*. Baltrun::;. K. l.cctmvi- .Jurkevičius .1. Krasąiiekiis, M. (,'a 
ėius. p. A. Žiužnienė. p-lė M. Žalia-i venas, 
i'iruekiuič. p. A. Grc'galiuium. St. 
Daftiirtas. V. Bae.Miunas. ,J. Paliu
lis, A. G i\:i bailokas. Fr. Klupai atlė
kus. .J. Misevičius. K. Abukevič-ius.

kus. J. Mikalojunas. St. Skarups-

širvidas. P. Knizincvičius. K. Mul
kis, A. uinika.s. .M. Šimonis. .1. Dzi- 
kas. ,J. Saldis. M. Balliidonis.

Viso $7!).(M).
Smulkią auką $(>.00. l'ž inžan- 

gos tikietus $(1.10. Taigi išviso inei-, 
gą buvo $01.10.

■I. .1.

HOLYdKE, MASS.
Surinktos aukos laike l)r. 

skio prakalbu : -
Po $2.00 — I). Velička. -J. t’ivas.

K. Alukonis. P. Zalci-kas $1.50.
Po $1.00 — K. Pranaitis. J. J,uo

bikas. S. Grinkevičius, J. Kanapka, .. .. .. .... (<ITV
M. Virbickas. P. Žebrauekas. An. . ,

. ,, ....... , , Aukos rautos remlui\ ilkius. F. \ aieiulioms, J. Aluko-. . ...
nis. J. Vaitkumis. A. Alukonieąė. , ... ,

, , , : .. .... , J’o $.1.00 — S. K mečius, J. Bau-Al. fJ <i*i) kiiusk i ui <•. \ . Kinieliiis. . .. ... .
, ■ , - , kus. P. Duncikas. J. Miwkailis. A.Dulkis. J. Kembris. A. Sapnui. J. , . , , . . , ,

,. . , Jonikis. •!. Agurkis. J. Jonavicius.
Zi' . a;.. , - M. Kralikas. T. Aglinskas.

. Smulkiu auką .$(>.<.>. ,
.. „ ,, „ ,, ... , $1.00 J. Dugną įskųs.../s S. Iliimlh lulls. ,U<iss. .■smul

kią auką $3.00.
Iš Gonibi/. Mass.: Si. Nekrašis

$2.00. Po $1.00 - N. Žilinskas. J
Jeseneuekas. ,1. Jeseneuckas.

Sykiu $41.25.

.MILWAUKEE. WIS.
Nelabai senai T. Fondas buvo su 

rengęs prakalbas. Kalbėtojai buvo 
gerb. Ig. Sakalauskas ir kun. Taš- 
kunas. Gražiai nupasakojo apie Lie 
luvi) ir jo^vargingą padėjimą. Bu
vo renkamos, aukos. Surinkta 122

Tautos Fi

Jez. Širdies Drj 
liūs Šuk'*vičiii-.

sekiet.

$10.00
5.00

’ 5.00

Vardai aukotoją per krikštynas 
pas Maknj.lgnų. Shaft. Pa.:

Ignas Maknys $1.00.
Po 50c. - Marijona Makni -u-*.

čiur/a. -Stasys Bliuvas. Adomas Vysockis.
'Marė Vysoekieuė. Pranė Mareinke-

>.\ , vičienė. Ant. Maknyi-
Laisvės j barius.

Po 2.įe. — Nelė Blinvinė.

Be peilio, be operates. PAIIT -EXPELLEE 
Ligonis iretroiina darbo laiko.

•Dalelę atydų atkreipia publika į

tul už* i Akinanti ■; u.ii f gV'tioH
1 <V<:'ini.i . . krii’tt '

Stebėtiną gydymą Patrūkimo. II Rrlka’r.fk g riaii'.’u.

droeele ir Nervišką :.il.a ti-miiųo kilo; ii-
•1-1- ... . (iUiHlhl w»<

veisle; l.i'n, p-r DiiKtar.i A:.;i -tv ■

O’Malley i.i \Vilk> ; Barir. Pa. l,e 
vartojimo peilio ir op-V-ieij,,-. iš 
skiriant aršesnius ni . ikimu .. ne
reikalauja trotinti laiką nuo dar
bo ar kitokio užsičuMuio.

nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagi-lba operacijos Ir t

O'MiilIcv iiraleiiiu di i.

gydymo P.Ttriikimii L.- slriusmiug 
fe operacijos, ir pusi* kč j im išpildy- 
¥ ti savo norą, taip k;vl ui*ra api" tai

Jll ejmlės.
DSKIHGAS PACIJENTAS SAKO:

Beverly, N. J., Auą. 11, 1517.
Brang:'.;! Dr. O'Malley: -

Kaip “Rufflas”
Plaistas Nai-iiia 

jas visai panaikina — 
RUFFLES maitina ir

• pagražina plaukus.

dėkoti už sto'očtiną 
trt.nęs, ir.zydydumas 
taver. raptures, nuo 
devynis metus ir

liiu j v.Ties jums pa- 
ą patarnavimą del j 
3 mane nuo dubel-1

DESTROYS ANY

aogaiėjo pa-eibčti. 
kas. iv-lu Dr. O*M 
rs. Pa. Aš esmių

:-... bet 
crm’.u
W !•:?:

4 ioj.1 .0:
O'Mai.'cy dol klotivi'mo T-nt'.eOic. t u
ris yra tam- pafirune padėjuas, l.:ip 

'kad ai‘pirmiau buvau.
Jones Ccilmin.is.

I Box Cfl, Bovoiiy. I*. J.
j (Tikra gruiaat.-i rainiu-.: • 
DAKTARAS O KAI-: ”*Z 

I Fenk: im-tai atgali,.:;
i metu
- tu !::

Ach. Maryte! , 
Iš ko i iij> pini

III

I ’-it "ill:

Ona suhačiene. Vilė. Eklienė.
Nariu mokes'.ii s $25.25.

•Jeigu reik.J::nj.-:ir- 
nek;ištnos. kaip tik pa 
mato- ar .’n::-

nu HZ be. 
s! uotą kn

kilo.

tiro-

AD. klvlITER ft CO..
71—SO Weshin;tau S:.. .

New Vorl.

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštj

“DARBININKĄ”
CINĄ UTARNINKAIŠ. KCTVtnaAIS IR subatomi*

Jame rasite žinią iš viso pasaulio.
"DABIN INKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną karta savaitėje ”
Bostono apielinkėje ”
Užrubežyje
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

DARBININKAS
242 W. Broadway,

$3 00 
$1.50 
$4 00 
$4.25 

3c.

So. Boston, Mass.

NUSIPIRK NAUJĄ KNYGĄ

Marijos Menuo
APMĄSTYMAI KIEKVIENAI M£N. DIENAI 

apie
1 r,,-Marijos G;

Kaina 50c. 
ais adresui

O, aš ranoj’O 
BUTPLE3 - 
panai kuo pl- ’la 
kanaf. o dabot 
mano . plaukM Tni«*i! kon’-’anriii

f dvi trip riinnna R 1 FLt'S «o 
(mažins galvos pleiskana’’, i-.o j h«

Adomas Su.- vaitę — visni prašalins! Tai tikreny
• be. Aptiekorius gražins j ;ms pinigo! 
■jeigu RUFFLES taip nop’tlarya.

Aut. i Nebuvo nirkad niek** panagus 3 
PDi". RFFI LES. Tai nėra , t!ni ar k*»k 

paaugi tuštybd. RUFFI.I >• .i'iioda 
tn galvos odai, sustipti ': i- tnadirn 

'plaukų Šaknis. Tik il.’.\'iukito RTF 
’LES. o pamatysite. J 4 ? kmi praAb 

•ę. Ilnn pleinkanaviri^ ir pravarti
ik v y rosi plaukams.

‘ *’ įsigykite f»onk$ už 6?'*. :ns jnay rp
iinkoriy. Jeigu jis nofin RUFFl. 'S 

, tsiifsk man jo vardą. 75c., o
MARIAMPOLĖJE v ra žvdo kinimotogral’as kuria-, msiųsiu jum. honkų. a-ir, nc,k: f.• • i 74...QO VVnuK i n icf.m at Nnv

me’galima pamatyti visko, bet niė nieko iš Lietuvos arba 
artymo lietuviams krašto. Paveikslai visokiais parašui-

'Laike seansą griežia rusu-dainas. Užėjus, jautiesi esąs 
kur nors Kusijoje — Vokietijoje. Lietuviams nereikėtą 
lankyti šį kinimotografą. "es tik veltui mėtys pinigus.

Kartais r"do šlainštii, nuo kurią prisieina patinsti. 
Keikėtą mariiimpolioėiams įsitaisyti sau iinkairesn’į kini- 
motograla. šiaip negirdėti, kad mariampoliečiai ką nors 
ruoštą, ar vakari, ar koncertą,

liichter, 74-80 Wnshiogton »t..

A, W. UW.I
(SPECIALIST)

P. 0. Silver Creek, Pa.

27 So. Washington Street,

P. Armonas lO.do!.. pirm davė L>. |;n neveikė: ji buvo, tartum, užmigus. Bei šiai laikai*., 
J. Labitkevičius 20.00 pa?aisl'is (hnl>š11, kleboną kim. dr. Šuva.

dol. ir 61 centas. Aukavo šie: .
V. Rakštis 20 dol.. pirm davė 15. PAŽAISLIS (Katino apskr.J. Pąž;ii<lio apylinkėje

J. Radvila 10 dol.. pirm davė 45 <1 yra daug jaunimo. Iki šiam laikui inusii jautinomeii'" nie

KILA IŠGYDOMA. .. saiiv, z ..
Kur kalhu.'i ir rašosi i.iut

gu STUAF.T0 PLiVPAO PADUSKAITE
Jus galite mesti šalin vi-ns diržus, ka ;
dangi Plnpno paduškaitė yra vien tam RAČIŪNO JUDAMIEJI 
padaryta, j«’ ifg.-'t?'1 nuo kilos, -n . v^TT-rr,T -IT Ji yra taip padaryta, k:.,l kartą pridė -rk » ijl.lij.lull.
ta nenmlcnkn ir tuo t>o-l.i geresnė. >,e I .\’-,ii'i i ' '..n'i p:;t--ii.I- 
gu diržas. Jokių diržą ar sprendžiau i . i . , ,
neturi. Minkštu, Lengvu nešiojimui |i'll1>,l. Iu,l--,. ■■"
Pigi. Jokio nesmagumo e.ntie. (lauti, į atsibus šitos , i, ,.., :
aukso mi'daliua. Mes prisiusimo, k> na ,i . „ .
kome, utsiųsime jums iam, ginimui visai i 
DYKAI.

PLAPAO LABORATORIES. į
Rieck S0-U. Louie, Mc>

Naujai inrengta

GARSO
Frank .Juin 
ill.

", įžiūrąs. SPAUSTUVE
Treinis. Ig. šaukis. J. Dzikunski-.' viskas kilti ts-tmego. o kun. dr. Kovo rūpėsimi ta-

J. J.aiinikonis $5.00. P" įsteigta "Lietuviu Kataliką Jaunuomenes Pažaislio
Po $2.00 — A. Morkumis. P Mi- Kuopa”. Kovo 2 dieną Pažaislio mokykloje įvyko vinto- 

kšis. A. Povilaitis. J. Vilkelis. P. tinas jaunimo susirinkimas. Perskaičius ir trumpai išais- § 
Svirskas.

J’o $1.00 -- J. Kainaiiskas. M. iš penkiti žmonių: pirmininkas kun. dr. šovas, v
Sabliauskas. J. Bankieta. J. Kas- . . . . . .. . . . . . .. . .. .... . , ... .. . . • ce-pirminmke Ona \ endam-kaile-sekrrtoHus Naujalis, tparaitei, A. T.escmu.skieni’, A. Svei- 1 . . .

^lllllllllllllllllllllilSiililIlIlIlIlIiilIlIilIliiJIIIIISH^
~ Visi perka. Skubėk ir tamstayu-sipirkliKnyga :

Raktas Sveikaton ir Lai men
’'atlieka

Visokius Spaudos
kinus kuopos Įstatus, į kuopą įsirašė 83 nariai. Knygą parašė visiems gerai žinom !)r. J Iii A

kata. St. Milančiua. B. Karpis. M. diuinkas L’ndziiivi'ins ir knygininke Vanda Bniagailė.Į 
Mikolania. J. Adomaitis. -J. Ncvu-1 Susirinkimą užbaigė gražia prakalba kun. dr. Galdiku-.' 
lis. P. Dapšis. J. Svimnis, J. Pnr- ragindamas jaunuomenę prie darbštaus ir doro gyvenime.; 
tūlis. J. Petrauskas. O. Miincavi- 
čienė, .1. Rusniauskas, K. Leimunas 
•J. Dzckunskis. M. Mart units. A. Pa 
plauskas. K. Jlocnvičiiis. J’. Vilbi- ,
ševski. V. Lenčnuskas. -J. Jmiulevi-, GARDINAS. Į Gardiną musą vyriausybes buvo pa 
eitis, P. Virbickas, s. Mockevičius, siųstas tam tikra- įgaliotinis, p. ,\. Žilinskas su sekreto- 
•I. Novakas. B. Taškinius, v. Jaš rimn Lozoraičiu padaryti nekuriu Valstybės įstaigą re- 
kiaviėnis, P. Morkūnas, ,J. Kašpa- vizija', ‘
min-piusizadejo 4 dol. . Gardine įgaliotinį priėmė labai iškilmingai. Pirmimt-
. su ingai anų kai icto.piuis. tai- j-|^Į- va|<al.!(.||(. niini-leris balt,gūdžią reikalams p, Vo 
pogi mergaitėms, kurios gražiai pa ■ • . . .... . , ' .
dainavo, taipgi gražiai Amerikos ir '-aikf vakarienės Įgaliotinio asmenyje buvo svet-
Lietuvos himnus pagiedojo.

•7. .Jn.tiulirtvė’iHs, -k. rašt.

Tegyvuoja Pažaislio jaunuomenės kuopa!
(’Tiesos Kardas”.')

kinta Lietuvos Valstybė ir išreikšta daug linkėjimą ir pr.-j|| 
sitikėjimo •ateiviai. Lietuvos Valstybės Įgaliofinis savo fe- 
ruoštu pakvietė baltgndžią veikėjus ir valstybės įstaigą ŠĮ

js; gkis, išleido S. I,. K. K. A
1) Darbus.

52 Maudynė. ~i Drabužini. 8) Tyra- orus. !>) Saulės šviesa. 10) 
Kvfpavimns. 11) Pasilinksmiuiim-s. 12) Mankštinimo-i. 13) ys 
Konstipaeija. 14) Kų daryti ap-irgus. 15) Ka kiekviena- i.i- Er; 
roti privalo. IGi t žbaign. 17; Patarimo ž< dis tohmcflimm 
skaitymui.

Tą knygą apie sveikatą privalo turėti kiekvienas žmogų,, ~ 
nes ji niekuomet nepnacus. .Ii duos atsakymą, pai trimą kiek 
vienoje ligoje, nuo ją persergės. Tų knygą tun-lamas, ją skai 2= 
tydatmiR jim patarimą klausydamas žmogus -, i. >, 
kas \r linksmas.' Del kiekvieno puižm.ižoi m 
varginti.

Tad skubinkite ją kngrci,' nwsm Įsigyt • m s ( 
Dar j‘>.< fK'gaiMr’iis, jau šunta: užsukjwj .ifčjc

Knygutfn kuiną ”54, gi Susi v. L. R K A nawams ,-tn'm č!S 
dama už pusę kūmos — po 13< artis 2 už*2-,f

) Pa i įsi.s, 3) Miegas. 1 Valgis.

laki.ir'i

Darbus
Nuo mažiausio iki didžiausiam

GRAŽI, AR TISIŠKA ŠIA ŪDA

Kainos prieinamos
Apskailliavimą • už darbą prisiunčia 

pariįkalavus.

Reikale visada kreipkitės anlra<,u;.

BRONX. N. T. atstovus pietą, kur tiek pat buvo daug sveikinimą.
Lietuvos žcl|»čjm aukavo gegužio. Lietuvos Valstybės .įgaliotiniui padarė oficialę vizitą 

prakalbose * •"tacjatikių pravoslavą vyskupas, Ktiris-pareisKe, kad pro-
Vladas Lukošius $10.00. voslavų dvasiSkija prielanki Lictuvių-Baltgitd^Talstj-

Pranas DzikM lo.ool bei ir ti^jų. idėjų rems.

(’zmokesnj galima siysti ir kw>s ženkleliai!*, 
šiandie, adresuojant: - ,

’’GARSAS”
S 4&8 GrancTStreet; ' Brooklyn, N. Y =

Bronklvn, K, Y
„GARSAS"

456 Grand St., 
t c
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VIETINĖS ŽINIOS
l 
■

Sy

IŠRINKO DELEGATUS.

SUSIRINKIMAS. šis - TAS.
Kataliką spaudos platini- Pasirodo, kad įvykusiam

mo savaitės komisijos susi- ( hieagoje liberalu "visiioti- 
rinkimas įvyks Birželio 13 nam” seimui nė patys taiitl- v|.;i h;v(.sta v;likll •s,,,u1s> 
u., <:->(> vai. vaka're, Karalie- mukai nepritarė. Antai Xew ' . ■ . , ,

, ,, ,.<•-• i . • i •• imli loiio muni • pa-elpdaviune-. Aniolu pai. svetainėje, arko tautininku mass-mitm- ‘
Atstovai, malonėkite pribu- gas. sukviestas'liberalą s<-i. trinkimui. Kaip jau žinom,

AMERIKOS "SCOUTS” 
SAVAITE.

ši savaitė Su v. Yalstijo

f A. A.
ii, nes reikia darbą užbaigti, man delegatą rinkli, vien- vaikai is pat mažens pra-

Renos Vakarienę.
Did. N. Y. Liet. Dr-ją \,'ei 

kiaijčiojo Komiteto sūdriu-

Birželio 3 d. pasimirė M.
Alytų, 40 metu anyžiaus. Iš-

T. M.

SUSIRINKIMAS.

balsiai New. Yorko. Seimą tinasi visokiais budais tar-

lūs. Paliko dideliame nuliū
dime savo žmoną, vieną šu
tui ir dvi dukterį.

Velionis buvo doras žmo
gus ir prigulėjo prie katali-1

1919, Karalienės A niobi pa- 
jrapijos svetainėje atsibus A. 

Sąjungos 
susi rink i-

rinkti delegatai į N. Y., N. .1. 
ir Conn. Lietuviu Seimą. De 
legatais kliuvo Vytautas Ši r 
vydas ir P. Montvila.

Nutarta taipgi, gavus Eg- kišką draugiją: S. L. 
zekutyvio Komiteto saukei- A. 115 kuopos, šv. . 
ją, surengti vakarienę prie- Dr-jos, šv. Juozapo 
mimui Lietuvos Kariškos ir L. D. S. 10 kuopos, šv. Jur į 
Misijos ypatosc p. K. Pakš- gio bažnyčioje išbuvo kolek p^TAISYMAS 

tos i
j Pereitame ’’Garso” mime 

ka-ii‘yje vietinėse žiniose, straip 
su!'Utyje iš Dr-ju veikimo įsi- 

į briovė stamib klaida. Ten pa 
rašyta, kad p. Narvydas, V. 
Sirvydas, Pačėsa ir Makna- 
vičius balsavo prieš rezoliu
ciją. Reikėtų Imti, kad jie vi 
sai atsisakė balsuoti.

Susir. Sekretorius.

L. R. K. Moterą
24 kuopos extra
mas. \ isos narės kviečiamos 
atsilankyti, nes bus daug 

Antano sv.u.j,j,l r<.ikahi aptarimui.
Agutė.

to, pulk. Galvydžio ir kariu, toriam mm pat pradžios 
Natkevičiaus.
surengimo reikalu rupinties 
pavesta valdybai.

Nutarta pagaminti tojo 
komiteto arba Draugiją Są
ryšio instatus. Instatą rašy
mo komisijon išrinkta: P.j 
Molis, J. O. Sirvydas ir J. 
Tumasonis. P.

Vakarienės parapijos užsidėjimo.
Palaidotas Kalvarijos 

pinėse Birželio (j dieną, 
bažnytinėmis apeigomis.

Tegul buna jam lengva 
šios šalies žemelė.

J. Anumavičius.

EXTRA!!
SEIMO REIKALAI. '34 kuopos S. L. R. K. A.

. bus extra susirinkimas 15 d. 
New York, New Jersey birJcIiOj 1M9 ,lk> 2 Talan.

Connecticut va stiju api gai pįa,lb Karalienės Aniolu pa
jos Lietimų Seimo reikalai- ,,inkimas
eina gana sparnai pirmyn., dc] , . Now Yo|.k() sci 
Delegatus jau išrinko sios: y!si narfai .įn 
Brooklvno hi-tuvnj draugi- sirinki,„.ni ibu(i 
jos: Sv. Kazimiero Draugi-1 
ja, Liet. Vyrią 41 ir 49 kuo
pos, Apreiškimo P. Šv. par. 
choras, Sus. L. R. K. A. 42,

IEŠKAU KAMBARIO
ir ’’burdo” švarioje, apsišvietusio- 
je lietuviškoje šeimynoj. Pageidau
jama. kad butų New Yoike. bet tra
il biiti ir I’rooklyne ar apieliukėje. 
iš kurios įralima lengvai nuvnžiuo 
ti miestan. Atsiliepkite laišku:

P. Montvila, rašt.
•1ŪS (Iraini St r..

UŽgyrė. (Žiūrėk koresp. iš n,uiti tėvynei. Jie mokinasi 
vi-okiu kares laikui reikalin 
nu ama-tą. Taigi praktikavi
mui ir mokinimuisi ir reika
linga daug pinigiit Ši savai
tė. pradėjus birželio 8 d. iki 
birželio 15 d., kaip ir tam tik

M—tas.

IEŠKAU DARBO UŽ 
LAIKRODNINKĄ.

Žili o ik:ding:is |;iikl’<»lnink;is ;-u

didžiaiisį ją darbo rėmėju 
skaitliu.

No. 24, birželio 12, 1919

Didžiausia Brooklyn#
Lietuvio 

Če versli y Krautuvė

Juozas G inkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Ave. 
BROOKLYN. N. Y.

Kns myli gražius paveikslus, padirbtus pngal 
naujau.sj Fotografiškos Dailės būdų, meldžiu užeiti 
niaiKi Studijun, kur nft fotografuoju VeselijaM, šei
myna.*, Grupus fr Pavienius. Atnaujinu senus, pa
didinu u :i/us ir divfau spalvuotu* Portretus. Ant 
užkvietinio einu fotografuoti pagrabus ir kitokias 
sueigas. ’ —

PRANEŠIMAS VISUOMENEI.
i is p aeilirs «l:i» t*y Ji'ii 
t? r."i žinomus. To-iel i:

Dr-ja iš Blissvillc 2 atstovu, 
New Yorko Šv. Kryžiaus 
Dr-jos 2, Patersone, N. J., 
jau išrinkta 10 atstovu, Nc- 
warke atstovus išrinko jau 
Šv. Juozapo, šv. Jurgio, Šv. 
Uršulės ir kelios kitos drau
gijos.

K. J. Krušinskas.

s --------------- Į

PUTRIŠKIAI (M ariampolės apskr.). But riškiu jau- 1 
niinas nemiega. Karo metu Putriškiu ir aplinkiniu kaimą: ! 
Patašiumi, Bukonių, Uosinią, Panausupią ir Padavimo į 
jaunimas įkūrė jaunimo kuopą ir visi mitai ė drauge dirb- c 
t i, lavintis. Susidėję pinigą, Įsitaisę knygyną. Darydavo, 
susirinkimus, kuriuose pasiskaitydavo parinktus-ar tai iš 
knygą ar iš laikraščiu jaunimui straipsnius ir taip apie

LIETUVIO APTIEKA.
diliumi pranešu, kai nmno ajititknj.- raminsi visokios gyduoles, kaip 

▲ merikoųi&kus, taip ir Europ’j.Akos. Zuiniau pttgttrsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tnnkinilsini yra icikaling'-s dol apsisaugojimu arba •1«,1 prašali- 
nimo tokių ligų, kaip Sultis, su viso k ino skauilėjiinti, reumatizmas, arba 
kaulų gėlmm ir nuo skilvio nemaliinu. Prie tų paprastų Žmogaus silpnyb.ų 
visos di<h*F!it's ligos prisideda.

Milteloi nuo šalčio ir viso kūno skr.’įdėjimo 75r. *
M Utelei nuo r»‘uii.:it i?«no ir km lų g«’|iino 7’^. Skilviais Bitteris $1.00.
Medicina ir l*>abnni:ts gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkite* priw tautiečių, o busite konogvriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekoriua

FEANK A. UTJJAN
151 Metropolitan Ava.. Brooklyn. N. Y.

•v 'jsnet
f el. 442X Cre»npoint.

Dr. J. Walutes
Valandos:

• nuo * iki 10 i* ryto, 
nuo 1 iki 3 p<» pietų ir 
nuo C iki S vhI. vnknre.

Nedoliotniii pagftl sutarimą.
161 No. 6 th Street, 

BROOKLYN. N. Y. i;

IS DYKAI! DYKAII
i ®. .A’ ’Atrankiu dantis be ixutt»mo L 

’eitai tiems, kurio duoda tapyti tr
I SukuJ-.a inditi. , j
i 8U nas darbs.1 vUilkat be~Bk*anamo 
[į'JHfio vaUmloa: nuo P A. M iki R:30'
I «P M P£tnyčiomis uždaryta. N*d>
• Wl.:nm»e nuo 10 A. M. iki |* P. kl 
iĮJdr. chas. tesohbebg. d d n 

LietuvfftkMJ Dantlztxa.
Kn!be lietuvižksi |

5t)0 Grand Kt., Kam. Union Are.,.
Brooklyn, N Y.į ■

Simnas Pociūnas
127 GRAND ST.

I (kampas Berry Street)
I Brooklyn, N. V.

Užlaiko geriausių iš- 
Jirbisėių Čevcrykus: 
\V. L. Douglas, Em- 
erson ir kitokius. Už 
eikite persitikrinti.

M. MIERZWINSKAS
Laito DIDELES BIJSERNES

Y.

Telefucua Greeupoint 2S51.

f ?s
GKAB0RIU3

78 30. 2 nd STREET, 
BROOKLYN. N.

.. ---lArwai-"=^3BErnrr
Tel. Mmb 380.

1 CHARLES L. FASULLO I 
Attorney & Counselor At Law 
Lietuviams žinomas Atvokatas

, -i ii - , ii ->i Court Street, Brooklyn, N. Y. ivisa ką pasikalbėdavo. Ją buvo tikslas — dirbti visiems Qbm. us Idoutrose Avė. m
‘išvien, be luomą skirtumo ir auklėti save dorojo. Kelda- Sew™' -*-M------------- -i
Į vo klausimus apie girtuoklystę, kortavimą, vakaruškas ir 
i t.t. Ypač apie kortas buvo daug kalbėta, čia jaunimo tar
pe kortos buto pirmas žaislas. Su juo daug jaunimas ko-i 

I vojn ir jį nugalėjo. 1

JOE3OE=Z==Ot: I

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, ma 

levoju ir taisau šalygatvius 
' ir skiepu#. Darią* gvnran

Viso to organizatorium buvo iš ją pačią tarpo mer- tuoju.
nite, truputį pasimokinus, drąsi, karšia patriote. Nepai- 522 Lorimer Street, 

įsydar.ia žmonių pajuoką, nežiiirėdama savo mažo mokslo Brooklyn, 'if. Y.
praktikos, pirma ištiesė jaunimui ranka ir visi jie drauge

jžeivą" prie šviesos. Jos energija ir geri norai nesusikulė.|
i Suprato jaunimas, ko ji jiems geidžja it, nors kurstytoją

PROTESTAS.
S. L. R. K. A. 42 kuopa, 

laike mėnesinio susirinkimo 
birželio 8 d. išrinko New 
Yorko seimai! keturis atsto
vus.

Prisiminta apie laisvama
niu šmeižtus ant \ L T at-!',UVi) !as j’.1 uenugąsdino. bet dar labiau paskati-

. stmm Europon:p.p’. B. Mas- ’"’ sl,ieslis :'l’ip saVo vpd,'i!’- I)au- isterinės reikėjo ne- 
tausko ir K. Česnulio. Išras-’^^’vmiutam visuomenės darbe jaunimui, bet, matyt, ge
tą, kad laisvamaniu spauda! ri l"’rai l’alik" ištvermingais. Darė susmukimus 
be jokio pamato teisia tu ,lažnai- ’ susirinkimus atsilankydavo kiekvieną kartą vis 
žmonių gera varda, norėda- •■■'ig,au. Knygas visi mielu noru skaitydavo, susn-inkt- 

tnus visuomet baigdavo tautinėmis dainomis, eilėmis ir 
’antiškais žaidimais. 1917 metais berželio 30 dieną suren-’ 
gė va’iarą, vėliaus buvo pakartei as tas pats, bet lik šei
myniškas. Pelną paskyrė Bukonių ir Putriškiu mokyk 
loms. šeimyniško vakaro pi lnas —- knygyno padidinimui. 
.Virėtosios mokyklos Įsikūrė jaunimo rupesniu — jie jas 
rėmė ir savo pelnu. Ruošė vaikams knygynėlius, šelpė ne
turi ingus mokyklos mokinius ar taip negalinčius mokslo 
r yti. Padovinyje taip pat jaunimas pasirūpino atidaryti 
mokyklą, nes karo melu čia jos irgi nebuvo. Prie mokyk-

ma suardyti taip reikalingą 
lietuviu visuomenės vieny-

kuopa prieš laisvamaniu 
spaudos, ’’Tėvynės”, "Vie
nybės Liet.” ir kitą laikraš
čių tokį pasielgimą griežtai 
protestuoja.

Susirinkimo varde:
I irm. V. Daubara. įu vjsnr jsfcigf j suaugusiems kursai.

Rast. S. M. Karvelis. Įsikūrus Mariampolėje "Pavasarininką” kuopai, šio 
krašto jaunimas susivienijo ir padarė kaimą ’’Pavasari- 

KRIAUČIŲ STREIKAS. ninku” kuopas, kurias pats jaunimas veda, kai kur pats 
New Yorko kriaučių skv- r”,’''’a paskaitėles. Visi dirba, kruta, susirinkimai gyvi, 

rius "bcislers” sustreikavo iKdaimr! Atsirado šią laiką agitatorių, kurie skverbia- 
ir reikalauja Imtinai 3 dol. s! •' teises, skleidžia visokius niekus, kursto prieš
algos savaitėje padidinimo, i ^’Pt,,vns valdžią, prieš ’'Pavasarininkus”, į kariuomenę 
Nežinia, kaip tas streikas į ';n1' 'a’''° žmonių kvailybe. Visokių niekų pritaužka, 
pasiseks, nes jam prijaučia i l’'ij»h'pa. Žinoma, jaunimas nesnaudžia, bet nebe to — li
ves dalis ktiai’t’iii. bejojimai kyla ir tas dažnai dalbą tiukdo. Agitatoriai tai

' . ' matydami 1ik ir taiso liežuvius.
Jaunime! Jei pinna vokiečių okupacijos ]»rispaustasMILIJONIERIAI TRAU- Į

KIAMI ATSAKOMYBĖN ” t'ar',p išmanydamas, žengiai per erškėtis 
( ' i šviesą, dabar laisvas esi. Tavo visi sumanymai gali būti

New Yorkii milijonieriai, viešai vykinami. Savo jaunas jėgas gali Tėvynei aukoti, 
kurie nenori pasakyti iš kur Nepasiduok kurstytoją svaigalams. Apmąstyk viską. Eik 
gavo Taikos sąlygos piane-.r uo protu, nokfausyk išgamą tuščią tarškėjimą. Ją tik
simus, yra traukiami teis- sla ; jaunimą sukvailinti, kad jiems |>adėtą Lietuvoje vet- 
man. Jie ten turės prirody 
ti, kokiu budu ir iš 
vd tuos raštus.

, y- i i,i;t padalyti. Šalinkis nuo ją. Jie, pamatę tavo pasi.švcn- 
š kur ga-Hunus Tėvynei,' susigėdins ir atsitrauks. Kovok, prakilnus 

jaunime, Tėvynės ateitis tavo rankose.

e;

h

■ "’SXy

G RA GORIUS

TEL. 2120 ORt'.F.NPOINT

Parsatndxu nuu«m< bibus ir*ka
rintus veselijor.is, krikštynoms 

ir šiaip pusi važinėjimams

144 HOBTH 5-TH ST.
B BROOKLYN, NY □

264 FRONTS!
3 CENTRAL B'KLYN O

norao;Įjm . ■ —.cr-vcr- —----- ini-in |

OTt lephene Williamsburgh 15.

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos .pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžią, 
visokią Dešrą ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jauną Paršiukti, Kumpią, Krajavą Taukinių ir 
Kudu Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
! 125 GRAND STREET kampas Berry St. \

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Grecnpoint.

Telephone 1950 Urevnpoint.
Gydau ligoniui iv&jflomis ligomis, 

o ypač mono special#, 
TAI MOTERŲ LIGOS. 

DB. H. MENtJLQWITZ
271 Bany St, Brooklyn. N. Y.

Kampai S*». Urnos gatvėn.
G oru i pitėniykit adresu:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

WM. SALOMON 
Merchant Tailor

Einva pulklansios drabulitu Ir
oi

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Turime visokią knygų, kaip svietiškų, taip ir malda-' 
PABSAMDo full dress ra i knygių, pusakli, žodvnii, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

=rr,^T,e ę. Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai- 
aoQ nų. Turime taipgi gražią lietuvišką škaplierių. Tautie-

^sulyg naujausios mados.

■ 248 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

. TUXEDO SIUTUS.
.-.--(ni—- imr-inr—

MANHATTAN
Šiaudines skrybėlės

\ ašara jau atėjo. Beabejones. lehnrirfvk! 
tau reikalinga Šiaudinė arba pa- IVJ
minia skrybėlė.
. Pirkdamas MANHATTAN 
šiaudinę skrybėlę, gausi gerinusį 
tavmą. ką iiž pinigus galin a pirk
ti. Tavo pinigai žus, jeigu nusi
pirksi plastą skrybėlę, nes sykį su
lijus ji pasigadins ir m belui-' gali
ma daugiau nešioti.

Visos musą skrybėles yra ran
ku darbas, padarytos musą pačią 
fabriko iš geriausio tavom.

Skrybėlę
ti i' daugeliu į\airiausią 
madą.

Nuo $2.00 ir augžčiaus.
l’ž'iganėdinimas' yra už

tikrintas.

Atsišaukite reikalaudami pas:
DRABISIUS IR lUKOŠEVIČIUS 

1458 Grand Street,

Branch Office: 420 Lorimor Et.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS
%"

A. B. SUOS REALTY CO.
BROOKLYN. Ni Y.

Ant pardavimo natrjaa murinia ir 
n,e<lini« narna*. »u fi knmbariaii, mau 
(iyndmis. įmokėti tikumu* kita 
mitino po $1U. Katim $1,000. 2 jų 
icimynų tintum nu II kambarių ir 
nmmlviiėmia, įmnkėti $1.10, tikuaiua 
kita mėnuo po $1.1, kaina $1.500. Tu
rimo namų ant 3. 5, 6, 7, 8, 10 ir

daugiau faniilijų, an dideliu paairinkimu Ridgcwoodo, Jamaica, E. 
Naw Yorke, i'lathnvbe, South Brooklyn*, Mnnpethe, tlr-enpointe — 
vituonn priemieai'iuose ir pafiame Brooklyn* ir New York*. Turime 
daug fermų aii budint ais ir gyvuliai*, f.emS geriauaia. muaų itaonėmin 
apgyventa.

Su viaokiaia reikalaia krelpkitfa paa mane, o ai patamauaiu tel-

Manhhattati Hat Stiro
Brooklvno Skyriai: 

230 GRAND STREET, 
arti Driggs Avenue 
479 GRAND STREET, 

arti ‘Union Ave.

Brooklyn, N . Y.

Tai. Stagg S»2». __

Tiktai 1000 Dolerių

’ Paveikslus padirbu visokiomis spalvomis.
malus, tnip ir dideliu*. Vestuvių. Vii : ynų ir na 
•v.eniy ypatų padirbu pagal naujausių tnad^. tik 
rni arttSti.Jkiii atnaujinu s< iiiih ir Rtinalrnvojų iA 
kelių ant vienb paveikslo. Prckfs labai prieit amo.*.

Studija Atdara suimtoms, n« lėlį* m i 
mis dienomis.

MOTIEJUS KICHA3
227 Bedford Avenue, v Brooklyn. N. Y.

Terpe North 4 tos ir tos gatvitj.


